
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 21. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

18.12.2013 
 



                     Strana 1/27 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
21. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 18.12.2013 v 17:00 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, JUDr. Ing. Petr Petržílek, Josef Štěpánovský  

Hosté:  Jana Tesařová, Ilona Reicheltová, Bohuslav Prokůpek  
Omluveni: Mgr. Dana Poláková  
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 17:00 hodin. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Nabídka prodeje pozemk ů Neschválen 

3. Informace - Vyhodnocení všech dotací z Pošembe ří, včetně monitorovacích 
zpráv (kontrola správnosti a úplnosti) 

Schválen 

4. Výběrové řízení na dodavatele na akci "Obnova sochy Arnošta z  Pardubic" Schválen 

5a. Výběrové řízení na dodavatele na akci "Cesty v Úvalech" Schvá len 

5b. Výb ěrové řízení na dodavatele na akci "Hrad Skara" Schválen 

5c. Zrušení usnesení č. R-0167/012 Stažen 

6. Zrušení usnesení č. R-194/013 Stažen 

7. Zrušení usnesení č. R-239/2013 Schválen 

8. Zrušení usnesení č. R-251/2013 Schválen 

9. Prodej pozemku parc. č. 3841/24 v k.ú. Úvaly u Prahy, Radlická čtvr ť - 
opakované zve řejnění záměru 

Schválen 

10. Selgen oseva Praha, s.p. v likvidaci - nabídka prodeje pozemk ů Schválen 

11. Informace - Dotace Úprava lesních cest a p řilehlého okolí Schválen 

12. Dodatek č. 1 ke smlouv ě č. 10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prost ředí ČR a Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci 
"Dostavba a rekonstrukce vodovodní sít ě Úvaly" 

Schválen 

13. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IE-12-6002514/002, stavba: Úvaly, 
ul.Škvorecká-kNN obnova 

Schválen 

14. Zrušení usnesení č. R - 0387/ 012 ze dne 20.11.2012 Schválen 

15. Zrušení usnesení č. R - 0138/ 013 ze dne 10. 4. 2013 Schválen 

16. Zrušení usnesení č. R - 0220/012 ze dne 6.6.2012 Schválen 

17. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IV-12-6000305 stavba: BUD - Úvaly u 
Prahy, p č.2640/16, TS Pernerova 

Schválen 



                     Strana 2/27 

Bod  Věc Stav po jednání 

18. Smlouva o nájmu nebytových prostor parc. č. 1764, 1765 a 1766 v k.ú. Úvaly - 
organizace JUNÁK - svaz skaut ů a skautek ČR 

Schválen 

19. Zrušení usnesení č. R - 0265/ 012 ze dne 17. 7. 2012 Schválen 

20. Smlouva - servisní smlouva č.31025-13 o údržb ě a oprav ě výtahového za řízení 
/invalidní plošina DOMUSLIFT/ v objektu čp.65 /Volno časové aktivity/, Úvaly 

Schválen 

21. Znalecký posudek - posouzení d řevěných prvk ů na realizované akci Parková 
zahrada 

Schválen 

22. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IV-12-6012878/VB/1 stavba: Úvaly-
kVN,TS, kNN pro p.p. č.6475 - Výpustek 

Schválen 

23. Provozní řád stanice telekomunika ční sít ě GSM/UMTS - rozhledna Vinice Schválen 

24. Elektronická aukce na dodávku elektrické energi e Schválen 

25. Prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostor y, platnost kon čí 31.12.2013. Schválen 

26. Pozemek pro odstavnou plochu u koupališt ě parc. č.3072/1 Schválen 

27. Věcné b řemeno p. č.308 - průtah III/ 01214 Stažen 

28. Věcné b řemeno p. č.277/ 1 - průtah III/ 01214 Stažen 

29. Zajišt ění koncesního řízení na provozovatele koupališt ě Úvaly Schválen 

30. Informace o provedení Pokynu starosty č. 1 /2013 - zkompletování investi čních 
akcí m ěsta 

Schválen 

31. Zápis z jednání Likvida ční komise Schválen 

32. Záměr pronájmu pozemku parc. č.3268/56 Schválen 

33. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prostory,  jejichž platnost skon čí dne 
31.12.2013. 

Neschválen 

34. Dohoda o umíst ění stavby vodovodního řadu a zřízení vodovodní p řípojky Schválen 

35. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prostory,  jejiž platnost skon čí dne 
31.12.2013 

Schválen 

36. Dodatek č. 1 na rok 2014 - smlouvy o výkupu elekt řiny - fotovoltaická 
elektrárna, nám ěstí Arnošta z Pardubic 8 

Schválen 

37. Legalizace stožár ů na objektech m ěsta ul.Škvorecká čp.181, Nám.A z Pardubic 
čp.95 a SÚ Riegerova 897, Úvaly 

Schválen 

38. Výzva k p ředložení žádosti o poskytnutí dotace v roce 2014 z programu 
Podpora bydlení 

Schválen 

39. Veřejná zakázka malého rozsahu "Údržba, servis a reviz e výtahového za řízení v 
objektech m ěsta MŠ Kollárova čp.1260, SÚ Riegerova čp.897, DPS 
Nám.Svobody čp.1570, Úvaly" 

Schválen 

40. Dodatek č.2 ke smlouv ěč.2013-35-10 Energetický audit budov Schválen 

41. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha-výc hod - smlouvy o výp ůjčce Schválen 

42. Žádost o finan ční příspěvek - Mámy v Úvalech o.s Schválen 

43. Žádost o finan ční příspěvek - ZKO Úvaly u Prahy Schválen 

44. Žádost Okresního soudu Praha-východ o sou činnost - získání nových 
přísedících 

Schválen 

45. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-východ  o předchozí souhlas  
zřizovatele s p řijetím v ěcného daru 

Schválen 

46. Zápisy z jednání komisí Schválen 



                     Strana 3/27 

Bod  Věc Stav po jednání 

47. Informace o výpov ědi smluv - webové stránky m ěsta Schválen 

48. Různé  

49. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Nabídka prodeje pozemk ů 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Vlastník pozemku nabízí městu prodej pozemků v oblasti Vinice. Nabízené pozemky mají celkovou výměru 87 
612 m2, jsou vedeny jako orná půda a nabízená cena je 8,- Kč/m2. Jedná se o tyto nasledující pozemky: p.č. 
3986/12 - 13 055 m2, p.č. 3986/13 - 17 997 m2, p.č. 3986/14 - 642 m2. p.č. 3986/15 - 7 374 m2, p.č. 3986/16 - 31 
m2, p.č. 3986/17 - 29 268 m2, p.č. 3986/18 - 1 040 m2 a p.č. 3986/43 - 18 205 m2, vše v k.ú. Úvaly u Prahy. 
Celková cena pozemků činí částku 700.896,- Kč. Je na rozhodnutí rady, zda doporučí zastupitelstvu koupi 
nabízených pozemků. V současně platném územním plánu jsou nabízené pozemky určeny k reallizaci veřejné 
zeleně, parků a alejí. V nově navrhovaném územním plánu je malá, západní část přiléhající k lesu, určena k 
zemědělskému využití. Navazující, velká východní část je pak určena k využití jako zeleň se specifikým 
využitím. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-461/2013 

Rada města Úvaly 

I .   doporuču je  

zastupitelstvu města schválit koupi pozemků p.č. 3986/12 orná půda o výměře 13 055 m2, p.č. 3986/13, orná 
půda o výměře 17 997 m2, p.č. 3986/14, orná půda o výměře 642 m2, p.č. 3986/15, orná půda o výměře 7 
324 m2, p.č. 3986/16, orná půda o výměře 31 m2, p.č. 3986/17, orná půda o výměře 29 268 m2, p.č. 3986/18, 
orná půda o výměře 18 205 m2 všechny pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy za cenu 8,- Kč/m2, což činí při 
celkové výměře  87 612 m2 celkovou částku 700.896,- Kč 

nepřijato    pro: 1, proti: 1, zdržel se: 1 

Bod 3. Informace - Vyhodnocení všech dotací z Pošem beří, včetně monitorovacích zpráv (kontrola 
správnosti a úplnosti) 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá radě města informaci, ohledně vyhodnocení všech 
dotací z Pošembeří, včetně monitorovacích zpráv. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-462/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o vyhodnocení všech dotací z Pošembeří, včetně monitorovacích zpráv 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Tabulkový p řehled dotací - vyhodnocení 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - P řehled získaných dotací z Pošembe ří 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Výb ěrové řízení na dodavatele na akci "Obnova sochy Arnošta z  Pardubic" 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 



                     Strana 4/27 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje byl pověřen zajištěním akce "Obnova sochy Arnošta z Pardubic", 
na kterou byla získána dotace z Programu rozvoje venkova LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří. 
Předmětem veřejné zakázky je restaurátorská obnova sochy dle schváleného restaurátorského záměru (nebyl 
prozatím Ing. D. Brajerovou dodán). Předmětem díla je dále oprava sloupků v okolí sochy a jejich usazení, dále 
grafický návrh zhotovení a instalace informační cedule o Arnoštovi z Pardubic, instalace mosazné cedule s 
nápisem "Kulturní památka" a zhotovení a instalace povinné cedule. 

 

Celkové předpokládané náklady          376 200,- Kč (včetně DPH) 

Dotace                                              250 800,- Kč 

Vlastní prostředky                               125 400,- Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je 313 500,- Kč bez DPH, jedná se tudíž o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Ve výběrovém řízení bude osloveno minimálně 5 firem. 

1. Kamenosochařství a restaurátorství Pánek s.r.o., Žižkova 276, 251 01  Říčany 

2. Kameníci s.r.o., Sazečská 560/8, 108 25  Praha 10 

3. Merida s.r.o., Kuťanská 25, Praha 10 

4. Milan Šturm - restaurátor, Zenklova 1171/4, 180 00  Praha 8 

5. Archatt s.r.o., Vídeňská 127, 619 00  Brno 

 

Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. Odbor životního prostředí a 
územního rozvoje navrhuje následující složení komise: 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav Kolařík 

 

Dopad na rozpočet: Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2014 (kapitola 3329 Pošembeří) 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-463/2013 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele na akci "„Obnova sochy Arnošta z 
Pardubic". Předpokládaná hodnota zakázky je 313 500,- Kč bez DPH 

I I .   pověřu je  

Ing. Michala Bredu, místostarostu města, kontrolou zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci "„Obnova sochy Arnošta z Pardubic" 

I I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová, 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav 
Kolařík 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5a. Výb ěrové řízení na dodavatele na akci "Cesty v Úvalech" 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje byl pověřen zajištěním akce "Cesty v Úvalech", na kterou byla 
získána dotace z Programu rozvoje venkova LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří. 



                     Strana 5/27 

Předmětem veřejné zakázky jsou terénní úpravy, dodávka a montáž 30 ks směrových cedulí, vč. sloupků, výřez 
náletových dřevin, odstranění pařezů a drobné terénní úpravy polních a lesních cest, celkem 3,5 km cest, 
výsadba 20 ks stromů, dodávka a montáž 3 ks informačních cedulí a 1 ks informační tabule. 

 

Celkové předpokládané náklady          499 125,- Kč (včetně DPH) 

Dotace                                              371 250,- Kč 

Vlastní prostředky                              127 825,- Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je 412 500,- Kč bez DPH, jedná se tudíž o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Ve výběrovém řízení budou osloveny minimálně 3 firmy. 

1. GAMASTAV - INVEST, a.s., Hanusova 31, 140 00  Praha 4 

2. OK BAU s.r.o., Bryxova 762/44, Praha 14 

3. MASNAP s.r.o., U Školy 158, 250 66 Zdiby 

 

Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. Odbor životního prostředí a 
územního rozvoje navrhuje následující složení komise: 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav Kolařík 

 

Dopad na rozpočet: Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2014 (kapitola 3329 - Pošembeří) 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-464/2013 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele na akci "Cesty v Úvalech". 
Předpokládaná hodnota zakázky je 412 500,- Kč bez DPH 

I I .   pověřu je  

Ing. Michala Bredu, místostarostu města, kontrolou zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci "Cesty v Úvalech" 

I I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová, 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav 
Kolařík 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizace tohoto usnesení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5b. Výb ěrové řízení na dodavatele na akci "Hrad Skara" 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje byl pověřen zajištěním investiční akce "Hrad Skara", na kterou 
byla získána dotace z Programu rozvoje venkova LEADER prostřednictvím MAS Region Pošembeří. Dotčené 
pozemky p.č. 1049/4 a 1049/5 se nachází na jižním okraji města Úvaly nedaleko komunikace I/12. Předmětem 
veřejné zakázky jsou terénní úpravy, dodávka a montáž mobiliáře- 2 ks laviček, odpadkový koš, stojan na kola, 
lezecký kámen, 2 x lezecké stěny, kmen k sezení a 2 ks informačních cedulí.  

 

Celkové předpokládané náklady          499 730,- Kč (včetně DPH) 



                     Strana 6/27 

Dotace                                              371 700,- Kč 

Vlastní prostředky                              128 030,- Kč 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je 413 000,- Kč bez DPH, jedná se tudíž o veřejnou zakázku malého rozsahu. 

Ve výběrovém řízení budou osloveny minimálně 3 firmy. 

1. Rockplast - Karel Macháček, Skalička 275, 879 01  Zábřeh 

2. OK BAU s.r.o., Bryxova 762/44, Praha 14 

3. MASNAP s.r.o., U Školy 158, 250 66  Zdiby 

 

Zároveň je nutné jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek. 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje navrhuje následující složení komise. 

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová, 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav Kolařík 

 

Dopad na rozpočet: Akce zařazena v rozpočtu města pro rok 2014 (kapitola 3329 - Pošembeří) 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o investiční akci města, která předpokládá vybudování dětského hřiště, 
které bude převzato a provozováno jako majetek města, je kompetentním odborem ke kompletnímu zajištění 
dalších kroků, počínaje vyhlášením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu, odbor investic a 
dopravy. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-465/2013 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodavatele na akci "Hrad Skara". Předpokládaná 
hodnota zakázky je 413 000,- Kč bez DPH 

I I .   pověřu je  

Ing. Michala Bredu, místostarostu města, kontrolou zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku malého 
rozsahu na akci "„Hrad Skara" 

I I I .   jm enu je  

členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:  

Členové: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Michal Breda, Ing. arch. Martina Bredová, Dr. Vítězslav Pokorný, Blanka 
Reinerová, 

Náhradníci: JUDr. Petr Petržílek, Bohuslav Prokůpek, Jana Tesařová, Adriana Bednarčíková, Miloslav 
Kolařík 

IV .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5c. Zrušení usnesení č. R-0167/012 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 

Bod 6. Zrušení usnesení č. R-194/013 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

stažen z programu jednání 



                     Strana 7/27 

Bod 7. Zrušení usnesení č. R-239/2013 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Rada města pod usnesením č. R-269/2013 uložila vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje 
OŽPÚR zajistit poptávkové řízení 3 odborných firem na dodání technicko ekonomické anlýzy nakládání s 
komunálním separovaným odpadem. Vzhledem k tomu, že se jednalo o poměrně finačně náročnou akci, ale 
město již v rámci příslibu dotace na Intenzifikaci sběru a svozu směsného komunálního odpadu muselo provést 
výběr dodavatelů techniky a nádob, byla poptávka na dodání technickoekonomické analýzy již zbytečná a tudíž 
je třeba výše uvedené usnesení zrušit. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-466/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R-239/2013, které ukládá vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 
zajistit poptávkové řízení 3 odborných firem na dodání technickoekonomické analýzy nakládání s 
komunálním separovaným odpadem a to z důvodu, že město mezi tím získalo příslib dotace na  akci 
"Intenzifikace sběru a svozu separovaných složek směsného komunálního odpadu Úvaly"” a v rámci 
podmínek dotace muselo provést výběrové řízení na dodavatele mechanizmů, kontejnerů a odpadních 
nádob 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. Zrušení usnesení č. R-251/2013 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Rada města pod usnesením č. R-251/2013 schválila předložená návrh VRV Praha a.s. o rozdělení vodovodní 
sítě  na měrné okrsky s určením dělícíh šoupátek a objektivní stanovení reálných ztrát ve vodovodní síti 
110.000,- Kč a uložila vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR zajistit realizaci tohoto 
usnesení včetně předání návrhu rozpočtového opatření vedoucí ekonomického odboru. Toto usnesení bylo 
překonáno usnesením č. R-356/2013, kterým došlo ke změně výše částky ze 110.000,- Kč na 499.000,- Kč a 
pokynu k jejímu zařazení do návrhu rozpočtu na rok 2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-467/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení R-251/2013 z důvodu jeho nahrazení novým usnesením č. R-356/2013 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Prodej pozemku parc. č. 3841/24 v k.ú. Úvaly u Prahy, Radlická čtvr ť - opakované zve řejnění 
záměru 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Zastupitelstvo města usnesením č. Z - 0113/012 ze dne 20. 09. 2012 schválilo záměr prodeje pozemku parc.č. 
3841/24 v k.ú. Úvaly u Prahy o výměře 36.147 m2 v Radlické čtvrti. Záměr prodeje byl opakovaně zveřejněn v 
zákonné lhůtě na úřední desce od 14. 11. 2013 do 16. 12. 2013. Lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 
16. 12. 2013 do 12:00 hodin. Jednání komise pro otevírání obálek a hodnotící komise se konalo dne 16. 12. 
2013 od 16:00 hodin. Byla doručena jedna nabídka od paní A**** B********, Úvaly a to za kupní cenu 1.285 
000,- Kč ( což činí  35,- Kč za metr čtvereční). Komise doporučuje tuto nabídku nepřijmout. Důvodem je 
nepřiměřeně nízká nabízená cena. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-468/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  



                     Strana 8/27 

se závěrem komise pro otevírání obálek a hodnotící komise nepřijmout nabídku paní A**** B********, Úvaly 
na koupi pozemku parc.č. 3841/24 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 36.147 m2 za kupní cenu 
1.285.000,- Kč ( což činí 35,- Kč za metr čtvereční) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  opakovat zveřejnění záměru na prodej pozemku parc.č. 3841/24 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové 
výměře 36.147 m2 s podmínkou dodržení parametrů budoucí zástavby dle schválené zastavovací 
studie s tím, že záměr bude inzerován kromě vyvěšení zákonným způsobem ještě prostřednictvím 
realitních kanceláří 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z hodnotící komise 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Selgen oseva Praha, s.p. v likvidaci - nabí dka prodeje pozemk ů 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Selgen oseva Praha, s.p. v likvidaci nabízí městu následující pozemky v k.ú. Úvaly u Prahy k odkoupení. 
Pozemek p.č. 3234/9 - ostatní plocha, silnice o výměře 14 m2. Jedná se o krajnici při vozovce v Muchově ulici. 
Dalším nabízeným pozemekem je pozemek p.č. 3269/2 - vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené o výměře 98 m2. Jedná se o část odvodňovacího příkopu v polích nad zástavbou Úvaly u 
Horoušánek. 

Posledním nabízeným pozemkem je pozemek p.č. 3984/15 - ostatní plocha, silnice o výměře 219 m2. Jedná se 
o příkop při silnici za hřbitovem ve směru na Tlustovousy. Všechny tři pozemky z hlediska jejich využití městem 
jsou pro město nevýznamné. Podmínky prodeje jsou následující: 

- kupní cena bude určena znaleckým posudkem tržní ceny, který si zajišťuje kupující 

- kupní cena musí být zaplacena před nebo nejpozději při podpisu kupní smlouvy 

- nemovitosti se prodávají ve stavu jak stojí a leží 

- veškeré úkony spojené s prodejem (návrh kupní smlouvy, návrh vkladu do KN) zajišťuje na svůj náklad 
prodávající 

- správní poplatek za povolení vkladu do KN platí kupující 

- daň z převodu nemovitostí se neplatí (prodávající je státní podnik) 

Závěr: stanovené podmínky jsou pro město značně nevýhodné. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-469/2013 

Rada města Úvaly 

I .   nedoporuču je  

zastupitelstvu schválit koupi pozemků p.č. 3234/9, 3269/2 a 3984/15 všechny v k.ú. Úvaly u Prahy od Selgen 
oseva s.p., IČO: 00539953  v likvidaci 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zákres pozemk ů do katastrální mapy 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Informace - Dotace Úprava lesních cest a p řilehlého okolí 
Předkladatel: Bohuslav Prokůpek, vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

Odbor životního prostředí a územního rozvoje předkládá Radě města informaci, ohledně získané dotace 
"Úprava lesních cest a přilehlého okolí". Dne 29.11.2013 byla schválena ke spolufinancování z Programu 
rozvoje venkova dotace na akci: "Úprava lesních cest a přilehlého okolí". Na Regionálním odboru SZIF v Praze 
je připravena Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR k podpisu. 

 

Celkové výdaje projektu:             1.613.481,- Kč 



                     Strana 9/27 

Celková výše přiznané dotace:    1.274.650,- Kč 

Vlastní prostředky:                        338.831,- Kč 

 

Termín předložení Žádosti o proplacení výdajů je 30.6.2015. 

 

Projekt je realizován na lesním pozemku p.č. 3212/1 v k.ú. Úvaly u Prahy, na vrcholu kopce u hranice lesa s 
polem. Lokalita se nazývá Holá Hostina. 

V současnosti je zde pouze lesní mýtina, okolo které vede stará lesní cesta. Cesta je místy zarostlá náletovými 
křovinami. 

V těsné blízkosti tohoto pozemku byla v roce 2012 vysázena stromová alej "Alej Úvalských dětí" (na pozemku 
p.č. 3986/24). V blízkosti se také nachází nově postavená rozhledna. K místu realizace projektu je možné dojít 
pěšky z ulice Horova (blízko je veřejné koupaliště) nebo po lesních cestách přes Masarykův háj z ulic 
Smetanova (okolo Mlýnského rybníka) či z ulice Podhájí přes Bendlovu stezku. 

Úpravy lesní cesty společně s instalací kamenných prvků jsou zamýšleny jako spirála tvořená mlatovou cestou, 
vedoucí od vstupu v centrálním prostoru se stojícími kameny připomínající Stonehenge. Tato spirála je 
napojena na stávající lesní cestu. Podél mlatové cesty (do šíře 2m,o celkové ploše 165 m2) jsou osazeny různě 
poskládané kameny s širokým využitím. Jedná se o uskupení laviček, kamenného pole, kamenů pro hru na 
schovávanou (32 ks), na skákání, lezení nebo na odpočinek. Tyto menhiry a dolmeny slouží k lezení mládeže. 
Svislé kameny a vodorovné kameny jsou ukládány do hutněného štěrkového lože. Kolem každého menhiru je 
terénní val zaručující stabilitu kamene. Kolem každého uskupení je mlatová plocha, zbylé plochy jsou vysypány 
mulčovací kůrou, která nenarušuje ráz okolního lesa. V rámci projektu budou také instalovány lavičky (8 ks). 

Projekt nepředpokládá kácení vzrostlých stromů. V rámci projektu budou vyřezány náletové křoviny. 

 

Rozpočet akce: 

technická dokumentace - projektová dokumentace pro provedení stavby, předpokládaný položkový rozpočet, 
projektové dokumentace skutečného provedení stavby, potřebná stanoviska a posudky: 63.200,- Kč 

Zadávací řízení: 15.800,- Kč 

Vybudování cest 164m2, dodávka, doprava a usazení kamenů, dodávka, doprava a instalace 8 ks laviček: 1. 
195.650,- Kč 

 

 

Dopad na rozpočet:  

 

Celkové výdaje projektu:             1.613.481,- Kč 

Celková výše přiznané dotace:    1.274.650,- Kč 

Vlastní prostředky:                        338.831,- Kč 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-470/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

Informaci o dotaci z Programu rozvoje venkova ČR na akci: "Úprava lesních cest a přilehlého okolí" 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucímu odboru životního prostředí a územního rozvoje OŽPÚR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení a zahrnout do rozpočtu 2015 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 12. Dodatek č. 1 ke smlouv ě č. 10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu ž ivotního 
prost ředí ČR a Změna rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci "Dostavba  a rekonstrukce 
vodovodní sít ě Úvaly" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 10/27 

Odbor investic informuje, že dle změny pravidel pro poskytnutí dotace, kdy poskytovatel (OPŽP a SFŽP) již 
neposílá finanční prostředky na běžný účet příjemce dotace, ale na účet do České národní banky, bylo nutné, 
aby město zřídilo u této banky svůj dotační účet. Se SFŽP byla podepsána Dohoda o úpravě soupisu dokladů a 
účtů u akce OPŽP č. 10055291 a vystaven dodatek č. 1, který upravuje pouze změnu bankovního spojení 
příjemce podpory. 

Dále město Úvaly obdrželo změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace. Jednalo se o jednostranný akt SFŽP v 
souvislosti s novými pokyny pro žadatele a příjemce dotace a doplnění o sankce za případné porušení pravidel 
pro zadávání veřejných zakázek. V případě, že by město změnu nepotvrdilo, poskytnutí dotace by bylo 
zastaveno. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-471/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  se  souh lasem  na vědom í 

dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10055291 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci 
"Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly", který upravuje změnu bankovního spojení příjemce 
podpory 

I I .   bere  na  vědom í 

změnu rozhodnutí o poskytnutí dotace na akci „Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly”. Jedná se o 
jednostranný akt SFŽP v souvislosti s novými pokyny pro žadatele a příjemce dotace a doplnění o sankce za 
případné porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dodatek č.1 ke smlouv ě 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-zm ěna rozhodnutí o poskytnutí dotace 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 13. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IE-12-6002514/002, stavba: Úvaly, ul.Škvorecká-kNN  
obnova 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene č.IE-12-
6002514/002 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 DěčínIV - Podmokly, 
IČ:24729035, zastoupená na základě plné moci společností AZ Elektrostav, a.s., se sídlem Bobnická ulice 
2020, 288 02 Nymburk, IČ:45149909, stavba Úvaly, ul.Škvorecká-kNN obnova. 

 

Dopad na rozpočet: + 6 250,-Kč 

položka 6409/2111 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-472/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č.IE-12-6002514/002 na stavbu Úvaly, ul.Škvorecká-kNN 
obnova na pozemcích parc.č.313,314/1, 534/1, katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, IČ:24729035 zastoupená na základě plné 
moci společností AZ Elektrostav, a.s., se sídlem Bobnická ulice 2020, 288 02 Nymburk, IČ:45149909, 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajisti realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o v ěcném b řemeni 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - geometrický plán Škvorecká 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 11/27 

Bod 14. Zrušení usnesení č. R - 0387/ 012 ze dne 20.11.2012 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly podalo v červenci 2011 žádost o dotaci v rámci Operačního programu ROP NUTS II Střední Čechy 
na akci "Rekonstrukce objektu čp. 65 nabízející volnočasové aktivity". Zastupitelstvo města usnesením č. Z - 
040/ 012 schválilo přijetí této dotace. Smlouva o poskytnutí dotace s ROP SC byla podepsána v červnu 2012. 
Výběrové řízení na dodavatele stavebních prací a TDI a KBOZP bylo zahájeno dne 27. 8 2012. Dne 20. 11. 
2012 rada města usnesením č. 0393/ 012 rozhodla o přidělení zakázky malého rozsahu na TDI a KBOZP firmě 
KGM Trade s.r.o. a dne 19. 12. 2012 rada města usnesení č. R - 0422/012 rozhodla o přidělení zakázky na 
dodavatele stavebních prací firmě POZEMSTAV Prostějov s.r.o. Smlouva s dodavatelem stavebních prací a 
TDI a KBOZP byla podepsána dne 5. 3. 2013, stavební práce byly zahájeny dne 12. 3. 2013. Dle smlouvy s 
Regionální radou regionu soudržnosti Střední Čechy se sídlem Karlovo náměstí 313/8, 120 00 Praha 2 byl 
termín předpokládaného zahájení realizace projektu stanoven ke dni 1. 9. 2012, předpokládané datum ukončení 
realizace projektu je ke dni 1. 5. 2013. Schválený dodatek č. 1 radou města ze dne 20. 11. 2012 nebyl 
podepsán, jelikož zahájení stavby se posunulo o další časový úsek z důvodů odvolání firmy, která se zúčastnila 
výběrového řízení na dodavatele stavebních prací. 

Z výše uvedených důvodů je nutné zrušit usnesení č. R - 03897/ 013 ze dne 20. 11. 2013, kde jsou stanoveny 
jiné termíny. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-473/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R - 0387/ 012 ze dne 20. 11. 2012 ve znění: 

I. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. S/0042/RRSC/2012 s ROP Střední Čechy 
týkající se akce „Rekonstrukce objektu č.p. 65 nabízející volnočasové aktivity“ (příloha č. 10), 

II. pověřuje starostu města podpisem 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 15. Zrušení usnesení č. R - 0138/ 013 ze dne 10. 4. 2013 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města usnesení č. R - 0220/012 ze dne 6. 6. 2012 vyhlásila výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací, technického dozoru a koordinátora BOZP a vybavení interiéru na akci: „Stavební úpravy budovy „C“ 
základní školy v Úvalech“. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele stavebních 
prací je 2 953 090 Kč bez DPH (3 573 239 Kč včetně DPH), předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby technického dozoru a koordinátora BOZP je 100 000 Kč bez DPH (121 000 Kč včetně DPH) 
a předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku interiéru je 500 000 Kč bez DPH (605 
000 Kč včetně DPH).  

Dle schváleného rozpočtu města byla výše uvedená akce zahrnuta do plánovaných akcí pro rok 2013. V novém 
návrhu rozpočtového opatření I pro rok 2013 nebyla uvedená akce zařazena. Na základě této skutečnosti Rada 
města dne 10. 4. 2013 usnesením č. R - 0138/ 013 rozhodla, že výše uvedená akce bude zahrnuta do rozpočtu 
pro rok 2014 a bude realizována v roce 2014 v době letních prázdnin.  

Z finančních důvodů  nebyla tato akce zahrnuta do rozpočtu města pro rok 2014, a tudíž je nutné zrušit 
potřebná usnesení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-474/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R - 0138/ 013 ze dne 10. 4. 2013 ve znění: 

Rada města Úvaly rozhodla, že akce „Stavební úpravy budovy „C“ základní školy v Úvalech“ bude zahrnuta 
do rozpočtu pro rok 2014 a bude realizována v roce 2014 v době letních prázdnin 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 12/27 

Bod 16. Zrušení usnesení č. R - 0220/012 ze dne 6.6.2012 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města usnesením č. R - 0220/012 ze dne 6. 6. 2012 vyhlásila výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací, technického dozoru a koordinátora BOZP a vybavení interiéru na akci: „Stavební úpravy budovy C 
základní školy v Úvalech“. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele stavebních 
prací je 2 953 090 Kč bez DPH (3 573 239 Kč včetně DPH), předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby technického dozoru a koordinátora BOZP je 100 000 Kč bez DPH (121 000 Kč včetně DPH) 
a předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku interiéru je 500 000 Kč bez DPH (605 
000 Kč včetně DPH).  

Dle schváleného rozpočtu města byla výše uvedená akce zahrnuta do plánovaných akcí pro rok 2013. V novém 
návrhu rozpočtového opatření  pro rok 2013 nebyla uvedená akce zařazena. Na základě této skutečnosti rada 
města dne 10. 4. 2013 usnesením č. R - 0138/ 013 rozhodla, že výše uvedená akce bude zahrnuta do rozpočtu 
pro rok 2014 a bude realizována v roce 2014 v době letních prázdnin.  

Z finančních důvodů  nebyla tato akce zahrnuta do rozpočtu města pro rok 2014, a tudíž je nutné zrušit 
potřebná usnesení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-475/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

usnesení č. R - 0220/012 ze dne 6. 6. 2012 ve znění: 

I. vyhlašuje výběrové řízení malého rozsahu veřejnou zakázku na dodavatele stavby na akci: „Stavební 
úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, 
parc. č. 3““. Předpokládaná hodnota zakázky 2 953 090 Kč bez DPH, 
II. vyhlašuje výběrové řízení malého rozsahu na nákup služeb na akci: „Technický dozor investora a 
koordinátor BOZP - Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z 
Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 3“. Předpokládaná hodnota zakázky cca 100 000 Kč bez DPH, 
III. vyhlašuje výběrové řízení malého rozsahu na nákup služeb na akci: „Vybavení interiéru - Stavební úpravy 
budovy „C“ Základní školy v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly u Prahy, parc. č. 
3““. Předpokládaná hodnota zakázky cca 500 000 Kč bez DPH, 
IV. pověřuje Ing. Bredu kontrolou zadávacích dokumentací pro veřejné zakázky malého rozsahu na akci 
„Stavební úpravy budovy „C“ Základní školy v Úvalech, Úvaly, náměstí Arnošta z Pardubic č. p. 8 k.ú. Úvaly 
u Prahy, parc. č. 3“, 
V. jmenuje členy sloučené komise pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: Členové: MUDr. Šťastný, 
Ing. Černý, Mgr. Borecký, Ing. Breda, pí Tesařová 

VI. Náhradníci:pí. Reicheltová, Mgr. Poláková, Ing. Krásný, JUDr. Ing. Petržílek, Ing. Horák 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 17. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IV-12-6000305 stavba: BUD - Úvaly u Prahy, 
pč.2640/16, TS Pernerova 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene č.IV-12-
6000305 pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
IČ:24729035, zastoupena na základě plné moci firmou AZ Elektrostav, a.s., se sídlem Nymburk, Bobnická ulice 
2020, 288 02 Nymburk, IČ:45149909,  vybudování trafostanice na pozemku parc.č.2640/16 v k.ú. Úvaly. 

Rada města usnesením č.R-069/013 neschválila prodej pozemku parc.č.2640/16 společnosti ČEZ a rozhodla o 
zřízení věcného břemena pro společnost ČEZ. 

 

Dopad na rozpočet: + 5 000,-Kč 

položka 6409/2111 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-476/2013 

Rada města Úvaly 



                     Strana 13/27 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č.IV-12-6000305 trafostanice na pozemku parc.č.2640/16 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035, zastoupená na základě plné moci společností AZ Elektrostav, 
a.s., se sídlem Bobnická ulice 2020, Nymburk 288 02, IČ:45149909 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - smlouva o v ěcném b řemeni 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - geometrický plán Pernerova 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 18. Smlouva o nájmu nebytových prostor parc. č. 1764, 1765 a 1766 v k.ú. Úvaly - organizace 
JUNÁK - svaz skaut ů a skautek ČR 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení novou nájemní smlouvu mezi městem Úvaly a organizací 
JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR, Středisko "Bratra J. Bubáka" na pozemky parc.č. 1764, 1765 a 1766 v k.ú. 
Úvaly. Předmět nájmu bude užíván výlučně za účelem spolkové činnosti JUNÁKA - využití pro aktivity členů v 
rámci platných stanov organizace. Smlouva se uzavírá za cenu 1,- Kč/ ročně, na dobu určitou - 20 let ode dne 
podpisu smlouvy. (Původní smlouva je z r. 1996 a platná do r.2015).  

Skauti z Úval získali od města prostředky (v rámci každoročního dotačního programu) na tvorbu studie 
proveditelnosti "Stavební úpravy objektu - rekreační objekt Úvaly". V rámci této studie by došlo k rekonstrukci 
objektu (předpoklad dřevostavby), připojení objektu na splaškovou kanalizaci a na městský vodovod. Stavební 
práce by si "skauti" prováděli svépomocí, předpoklad realizace v r. 2014. Studie proveditelnosti bude 
předložena na společném jednání výboru pro výstavbu a investiční komise. 

 

Dopad na rozpočet + 1,- Kč/ročně 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-477/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor parc.č. 1764, 1765 a 1766 v k.ú. Úvaly mezi městem Úvaly a 
organizací JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR, Středisko "Bratra J. Bubáka", Úvaly, se sídlem Pražská 01, 
250 82 Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-nájemní smlouva 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 19. Zrušení usnesení č. R - 0265/ 012 ze dne 17. 7. 2012 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města usnesení č. R - 0220/012 ze dne 6. 6. 2012 vyhlásila výběrové řízení na dodavatele stavebních 
prací, technického dozoru a koordinátora BOZP a vybavení interiéru na akci: „Stavební úpravy budovy „C“ 
základní školy v Úvalech“. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodavatele stavebních 
prací je 2 953 090 Kč bez DPH (3 573 239 Kč včetně DPH), předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby technického dozoru a koordinátora BOZP je 100 000 Kč bez DPH (121 000 Kč včetně DPH) 
a předpokládaná hodnota veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku interiéru je 500 000 Kč bez DPH (605 
000 Kč včetně DPH).  

Dle schváleného rozpočtu města byla výše uvedená akce zahrnuta do plánovaných akcí pro rok 2013. V novém 
návrhu rozpočtového opatření I pro rok 2013 nebyla uvedená akce zařazena. Na základě této skutečnosti Rada 



                     Strana 14/27 

města dne 10. 4. 2013 usnesením č. R - 0138/ 013 rozhodla, že výše uvedená akce bude zahrnuta do rozpočtu 
pro rok 2014 a bude realizována v roce 2014 v době letních prázdnin.  

Z finančních důvodů města nebyla tato akce zahrnuta do rozpočtu města pro rok 2014, a tudíž je nutné zrušit 
potřebná usnesení. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-478/2013 

Rada města Úvaly 

I .   ruš í  

Usnesení č. R – 0265/012 ze dne 17. 7. 2013 ve znění: 

I. bere na vědomí zprávu odboru investic o aktuální situaci na akci Stavební úpravy budovy C základní školy 
v Úvalech – šatny a Oznámení o řešení změn v projektu: Rozšíření kapacity ZŠ Úvaly zaslané ROP Střední 
Čechy dne 13.7.2012 (příloha č. 10), 
II. ukládá vedoucí odboru správního iniciovat schůzku projednání s ředitelem školy, aby ve spolupráci s 
projektantem stavby A.LT arch. Tittelbach a odborem investic , prověřit možnost provádění stavební akce: 
Stavební úpravy budovy C základní školy v Úvalech – šatny v zimním období 2012/2013 se zajištěním 
provizorních šaten žáků ZŠ v prostorách tříd bývalé speciální školy (po skončení provizorního stravování), 
Doplnění plánu organizace výstavby s ohledem na provoz školy a šaten zajistí A.LT v.o.s. arch. Tittelbach, 

III. ukládá odboru investic na základě výsledků jednání ROP Střední Čechy, ředitele školy a A.LT v.o.s. 
zahájit výběrové řízení na dodavatele stavby 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 20. Smlouva - servisní smlouva č.31025-13 o údržb ě a oprav ě výtahového za řízení /invalidní 
plošina DOMUSLIFT/ v objektu čp.65 /Volno časové aktivity/, Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě rekonstrukce objektu čp.65 /Volnočasové aktivity/, Úvaly je v tomto objektu zřízeno výtahové 
zařízení - invalidní plošina DOMUSLIFT a proto odbor investic předkládá ke schválení smlouvu - servisní 
smlouvu č.31025-13 o údržbě a opravě výtahového zařízení /invalidní plošina DOMUSLIFT/ v objektu čp.65, 
Úvaly s firmou Výtahy VOTO Plzeň s.r.o. se sídlem Jateční 2691/10, 301 00 Plzeň. 

Návrh smlouvy je v současné době u konzultace právního zástupce města, kde bude upravena účinnost 
smlouvy po dobu záruky. 

Cena za pravidelný servis a údržbu činí 2.541,- Kč včetně DPH za šest měsíců. 

 

Dopad na rozpočet 2 x 2.541,- Kč tj. 5.082,- Kč ročně z kapitoly 3114-5171 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-479/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

smlouvu - servisní smlouvu č.31025-13 o údržbě a opravě výtahového zařízení /invalidní plošina 
DOMUSLIFT/ v objektu čp.65 /Volnočasové aktivity/, Úvaly s firmou Výtahy VOTO Plzeň s.r.o. se sídlem 
Jateční 2691/10, 301 00 Plzeň 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta - servisní smlouva č.31025-13 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 21. Znalecký posudek - posouzení d řevěných prvk ů na realizované akci Parková zahrada 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 15/27 

Na základě vystavené objednávky byl vypracován nezávislý znalecký posudek na provedení a stav dřevěných 
prvků akce parková zahrada. Znalkyni byla poskytnuta veškerá dokumentace a doklady, týkající se uvedené 
akce. Rovněž byla poskytnuta technická podpora VPS ve formě demontáže konstrukcí z důvodů posouzení 
zakrytých částí díla. Všechny chyby a vady díla od vyprojektování až po dokončení jsou vyspecifikovány v 
uvedeném posudku. Nezávisle na tomto posudku byla zaslána dne 8.11.2013 reklamace na neodstraněné 
vady. Na tuto reklamaci nebyla ze strany dodavatele do dnešního dne zaslána ani odpověď ani jakákoliv jiná 
reakce. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-480/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

závěry, uvedené ve znaleckém posudku č.512/ 2013 (posouzení dřevěných prvků na realizované akci 
Parková zahrada) 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zahájit jednání o odstranění vad a nedodělků, specifikovaných ve znaleckém posudku a k jednání 
o vrácení finančních prostředků za chyby nevratného charakteru 

Příloha č. 1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - znalecký posudek 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 22. Smlouva o z řízení věcného b řemene č.IV-12-6012878/VB/1 stavba: Úvaly-kVN,TS, kNN pro 
p.p.č.6475 - Výpustek 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
6012878/VB/1, Úvaly, Výpustek pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín 4, Teplická 
874/8, PSČ 405 02,  stavba zařízení distribuční elektrizační soustavy Úvaly-kVN, TS, kNN pro p.p.č.6475 - 
Výpustek. 

 

Dopad na rozpočet: + 155 000,-Kč položka 6409-2111 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-481/2013 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6012878/VB/1 na stavbu: Úvaly-kVN, TS, kNN pro 
p.p.č.6475/ Výpustek na pozemcích parc.č.2152/2,2154/1,2154/3,2193,2248/4,2248/13,2299/7 a 2298, 
katastrální území Úvaly u Prahy pro společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín, IČ:24729035 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly -smlouva o z řízení věcného b řemen - Výpustek 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 23. Provozní řád stanice telekomunika ční sít ě GSM/UMTS - rozhledna Vinice 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy obdržel od společnosti T-Mobile provozní řád stanice telekomunikační sítě 
GSM/UMTS umístěné na pozemcích parc.č.3999/4, 3999/1. Provozní řád řeší ochranu zaměstnanců a osob, 
nacházejících se v prostoru anténních systemů základové stanice sítě GSM v lokalitě  Úvaly u Prahy před 



                     Strana 16/27 

nepříznivými účinky neionizujícího elektromagnetického záření a dále stanovuje bezpečností předpisy pro práci 
na elektrickém zařízení stanice a pro práce ve výškach, spolu s pravidly pro údržbu a obsluhu stanice. 

Provozní řád byl konzultován s právníkem města panem JUDr. Petržílkem. K provoznímu řádu stanice 
telekomunikační sitě od T-Mobile nemá připomínek, k ničemu Město nezavazuje. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-482/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

provozní řád stanice telekomunikační sítě GSM/UMTS od firmy T-Mobile Czech Republic, a.s., se sídlem 
Tomíčkova 2144/1, Praha 4, IČO:64949681, DIČ:CZ64949681, na pozemcích parc.č.3999/4,3999/1 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - provozní řád T-Mobile 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 24. Elektronická aukce na dodávku elektrické en ergie 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Město Úvaly připravuje na dodávku el.energie na příští rok tkz. "komoditní burzu" k nákupu el.energie, protože 
zde je možnost dosáhnout ještě výhodnější ceny za el.energii než na el.aukci. Město Úvaly má uzavřené 
smlouvy na dodávku el.energie na 1 rok s firmou Amper Market a.s. se sídlem Antala Staška 1076/33a, Praha 
4, 140 00 v termínu do 30.6.2014,  je nutné opět připravit veřejnou zakázku na dodavatele el.energie. Veškerou 
administrativu by pro město Úvaly bezplatně zařizovala firma eCENTRE a.s., se sídlem Jankovcova 1595/14, 
170 00 Praha 7, IČ:27149862. 

Odbor investic a dopravy doporučuje schválit zajištění tohoto řízení u firmy eCENTRE a.s.Tato firma také 
zajišťovala výběr na dodavatele plynu do objektů města Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-483/2013 

Rada města Úvaly 

I .   vyh lašu je  

výběrové řízení na dodavatele el.energie pro období od 1.7.2014 do 1.7.2015 pro podnikatele, obce a 
objekty v majetku města Úvaly 

I I .   schva lu je  

objednání zajištění tohoto řízení u firmy eCENTRE a.s., se sídlem Jankovcova 1595/14, 170 00 Praha 7, 
IČ:27149862. Tyto služby jsou bezplatné 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit veškeré podklady pro přihlášení do komoditní burzy na dodavatele elektrické energie u společnosti 
eCENTRE a.s 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 25. Prodloužení nájemní smlouvy na nebytové pro story, platnost kon čí 31.12.2013. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem nebytových prostor končí dne 31.12.2013 pí Ivaně Černé, 
Pražská čp.527, Úvaly. 

Tato nájemkyně platí nájemné a zálohy na služby nepravidelně. Do konce roku 2013 přislíbila doplatit dlužnou 
částku ve výši 31 586,-Kč. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-484/2013 

Rada města Úvaly 



                     Strana 17/27 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.7  nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu Pražská ul.čp.527, Úvaly za účelem 
provozování prodejny květin a dárečků s pí Ivanou Černou, IČ: 676 18 430 na dobu určitou do 30.6.2014 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dodatek č.7 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 26. Pozemek pro odstavnou plochu u koupališt ě parc. č.3072/1 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá ke schválení smlouvu o nájmu pozemku parc.č.3072/1 katastrální území 
Úvaly u Prahy o výměře 2 005m2 s panem I***** R******, bytem ************ ****, ******* *** ** na dobu určitou od 
1.7.2014 do 30.9.2014.  Důvodem této smlouvy je nutnost využití odstavné plochy u koupaliště v době sezóny 
2014 pro zajištění parkování návštěvníků koupaliště. Ve smlouvě je navrženo nájemné ve výši 4 500,-Kč za 
předmět nájmu na celou dobu nájmu za rok 2014 (obdobi od 1.7.2014 do 30.9.2014). Návrh smlouvy i výše 
nájemného je odsouhlaseno s majitelem pozemku. 

 

Dopad na rozpočet: - 4 500,-Kč 

čerpáno z položky: 6409-5164 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-485/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc.č.3072/1 k.ú.Úvaly u Prahy o výměře 2 005m2 s panem I***** 
R******, bytem ************ ****, ******* *** ** na dobu určitou a to od 1.7.2014 do 30.9.2014 s nájemným, které 
činí 4 500,-Kč za celé období za účelem odstavné plochy pro provoz koupaliště 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - nájemní smlouva na pozemek parc. č.3072/1 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - nájemní smlouva na pozemek parc. č.3072/1 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 27. Věcné b řemeno p. č.308 - průtah III/ 01214 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 28. Věcné b řemeno p. č.277/ 1 - průtah III/ 01214 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

stažen z programu jednání 

Bod 29. Zajišt ění koncesního řízení na provozovatele koupališt ě Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V souladu s Usnesením Zastupitelstva města Z - 142/2013 ze dne 7.11.2013 a usnesením Rady města R - 
458/2013 bylo odborem investic zajištěno provedení výběrového řízení na výše uvedenou akci. 

Byly osloveny 3 firmy: Sweco Hydroprojekt a.s., IČ: 26475081, VRV a.s., IČ: 47116901, Grant Thornton 
Advisory s.r.o., IČ: 26513960. 



                     Strana 18/27 

Dne 2.12.2013 bylo provedeno otevírání obálek a hodnocení nabídek. V řádném termínu byly doručeny 2 
nabídky. Nejlevnější nabídku předložila firma VRV a.s., Nábřežní 4 , 150 56 Praha 5, IČ: 47116901 

 

Dopad na rozpočet 2014 - 3412-5171 209.330,- Kč včetně DPH 

Radní uložili vedoucí odboru dopravy a investiv dopsáním do smlouvy termínu dokončení do 31.8.2014. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-486/2013 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

o přidělení veřejné zakázky na zajištění koncesního řízení na provozovatele koupaliště Úvaly firmě VRV a.s., 
Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, IČ: 47116901. Nabídková cena činí 209.330,- Kč včetně DPH 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-návrh smlouvy o dílo 

Příloha č.1 k materiálu Rady m ěsta Úvaly-zpráva o posouzení a hodnocení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 30. Informace o provedení Pokynu starosty č. 1 /2013 - zkompletování investi čních akcí m ěsta 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Na základě Pokynu starosty č. 1/2013, č.j. 10458/2013 ze dne 21.10.2013 bylo provedeno zkompletování a 
vytvoření komplexního materiálu pro kontrolní činnost výborů zastupitestva či jiných institucí. 

Inventura se týká velkých investičních akcí, konkrétně jejich realizace v návaznosti na smlouvy a usnesení rady 
města a zastupitelstva města. 

Jedná se o tyto investice: Dostavba kanalizace, Rekonstrukce a dostavba vodovodní sítě, Revitalizace rybníků 
Fabrák, Kalák a Jámy, Dostavba základní školy, Dostrojení a intenzifikace ČOV Úvaly, Přístavba mateřské 
školy. 

Všechny dokumenty jsou vloženy na CD, které je k dispozici na sekretariátu MěÚ Úvaly. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-487/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zkompletování a vytvoření komplexního materiálu velkých investičních akcí města, konkrétně jejich realizace 
v návaznosti na smlouvy a usnesení rady města a zastupitelstva města. Jedná se o tyto investice: Dostavba 
kanalizace, Rekonstrukce a dostavba vodovodní sítě, Revitalizace rybníků Fabrák, Kalák a Jámy, Dostavba 
základní školy, Dostrojení a intenzifikace ČOV Úvaly, Přístavba mateřské školy 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 31. Zápis z jednání Likvida ční komise 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Odbor investic a dopravy předkládá radě města zápis z jednání Likvidační komise ze dne 10.12.2013. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-488/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

zápis č.2/2013 z jednání Likvidační komise ze dne 10.12.2013 



                     Strana 19/27 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z likvida ční komise 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 32. Zám ěr pronájmu pozemku parc. č.3268/56 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Vyhlášení záměru na pronájem pozemku parc.č.3268/56 (bývalá čistička Horoušánky) v k.ú.Úvaly u Prahy o 
celkové výměře 599 m2. V územnímu plánu města Úvaly je tento pozemek evidován jako plocha technického 
vybaveni. Kritériem bude výše nájmu a účel pronájmu. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-489/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

vyhlášení záměru pronájmu pozemku parc.č.3268/56 v k.ú. Úvaly u Prahy o celkové výměře 599m2 

I I .   jm enu je  

výběrovou komisi v tomto složení: Ilona Reicheltová, Adriana Bednarčíková, Blanka Viktorová, Petr Matura 

I I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zveřejnit záměr tohoto pronájmu ve smyslu §36 odst.1, zákona č,128/2000 Sb. v platném znění 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zám ěr pronájmu 

  pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 33. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prost ory, jejichž platnost skon čí dne 31.12.2013. 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Rada města dne 11.9.2013 usnesením č. R-342/2013 prodloužila pí D********, bytem Škvorecká čp.105 nájemní 
smlouvu na byt č.5, dodatkem č.3 na dobu určitou a to do 31.12.2013. Nájemkyně platí nájemné a služby řádně 
a včas. Město Úvaly má záměr prodat objekt čp.105. Město Úvaly v současné době nedisponuje volným bytem 
a proto odbor investic a dopravy navrhuje prodloužit nájemní smlouvu na dobu určitou a to do 
30.6.2014.Sociální odbor zajistil pí D******** podporu na bydlení. 

 

Nájemné činí 1 313,-Kč/měs. 

kapitola:3612-2132 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-490/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.4 nájemní smlouvy na byt č.5 s pí L**** D********* bytem Škvorecká čp.105, Úvaly na 
dobu určitou do 30.6.2014 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit vyhotovení dodatku ve smyslu tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.4 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - Dodatek č.4 (veřejná kopie) 

nepřijato    pro: 0, proti: 4, zdržel se: 0 

Bod 34. Dohoda o umíst ění stavby vodovodního řadu a zřízení vodovodní p řípojky 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 20/27 

V rámci investiční akce města "Dostavba a rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly" je nutné realizovat propojení 
vodovodního řadu D 125x11,4 - PE 100 v délce 69,00 m v ul. Pražská na pozemku parc.č. 1417/1 v k.ú. Úvaly. 
Pozemek je ve vlastnictví města. 

Spoluvlastníci pozemku parc.č. 1674/1 (Martinovský Ivan Ing., PhDr., Martinovský Josef Ing., Martinovský Petr), 
kteří sousedí s touto stavbou souhlasí s realizací výše uvedeného propojení vodovodního řadu za podmínky, že 
na náklady města bude zřízena vodovodní přípojka k nemovitosti č.p. 723. Realizace bude provedena smluvním 
zhotovitelem města Úvaly, firmou IMOS group s.r.o. 

 

Dopad na rozpočet - 2310 - 5171 - cca 70.000,- Kč bez DPH 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-491/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dohody o umístění stavby vodovodního řadu a zřízení vodovodní přípojky mezi městem Úvaly a 
panem Martinovským Ivanem Ing. PhDr., *********** *******, *******, Martinovským Josefem Ing., ******* ****, 
***** a panem Petrem Martinovským, ******* ***, ***** 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-dohoda o umíst ění stavby 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 35. Prodloužení nájemní smlouvy na bytové prost ory, jejiž platnost skon čí dne 31.12.2013 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Nájemní smlouva na dobu určitou na pronájem bytu č.7, Kollárova ul.čp.1095 končí nájemci S********* H******** 
ke dni 31.12.2013. Odbor investic a dopravy obdržel dne 4.12.2013 žádost pana S********* H****** o 
prodloužení nájemní smlouvy na výše uvedený byt. Pan S******** H***** platí řádně a pravidelně za nájemné a 
zálohy za služby.  Odbor investic a dopravy doporučuje radě města nájemní smlouvu prodloužit do 31.12.2014. 

 

Nájemné: 1 289,-Kč/měs. 

položka 3612/2132 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-492/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.12 na byt č.7 s panem S********** H*******, bytem Kollárova čp.1095, Úvaly na dobu 
určitou do 31.12.2014 

I I .   pověřu je  se  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dodatek č.12 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly - dodatek č.12 (veřejná kopie) 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 36. Dodatek č. 1 na rok 2014 - smlouvy o výkupu elekt řiny - fotovoltaická elektrárna, nám ěstí 
Arnošta z Pardubic 8 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 



                     Strana 21/27 

Rada města Úvaly Usnesením č. R - 277/2013 dne 7.8.2013 schválila smlouvu o výkupu elektřiny č. 
0294/2013/PR mezi společností ČEZ Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem 
Úvaly (výrobce). Jedná se o přebytky vyrobené fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, 
nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly. 

Odbor investic předkládá ke schválení dodatek č. 1 na rok 2014. Ve smlouvě se kromě prodloužení platnosti na 
další rok 2014 nemění nic jiného. Způsob výpočtu ceny, forma fakturace, přístup na web, číslo objednávky i 
zasílací adresa zůstávají stejně. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-493/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 1 na rok 2014 o výkupu elektřiny ke smlouvě č. 02947/2013/PR mezi společností ČEZ 
Prodej, s.r.o. se sídlem Duhová 1/425, Praha 4 (vykupující) a městem Úvaly (výrobce) - přebytky vyrobené 
fotovoltaickou elektrárnou umístěnou na střeše základní školy, nám. Arnošta z Pardubic č. 8 Úvaly 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 37. Legalizace stožár ů na objektech m ěsta ul.Škvorecká čp.181, Nám.A z Pardubic čp.95 a SÚ 
Riegerova 897, Úvaly 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dle jednání s firmou ABAK s.r.o., bylo zjištěno, že město má uvedené stožáry a je jejich vlastníkem, firma ABAK 
s.r.o. má na těchto stožárech namontovány antény, které používá jak město, tak i firma ABAK s.r.o. pro své 
vlastní potřeby. Od instalace stožárů se firma ABAK s.r.o. distancuje - výrobní dokumentaci ke stožárům nemá, 
proto nám na dalším jednání 3.12.2013 s firmou ABAK s.r.o. byla doporučena firma LOSKY.CZ - p. 
Brettschneider, která se touto problematikou zabývá. Tato firma byla kontaktována OID, byla domluvena osobní 
schůzka a průzkum situace stožárů na objektech města /focení,měření atd./. Odbor investic předkládá ke 
schválení cenovou nabídku od firmy LOSKY.CZ na provedení prací /projekční průzkum, projekt skutečného 
provedení, zpracování statického výpočtu, od r.2013 není nutné stavební povolení na stožáry do výšky 8 m, 
může být pouze ohlášení stavby na SÚ, konzultováno s pí.Bulíčkovou/ k legalizaci stožárů na objektech města 
ul.Škvorecká čp.181, Nám.A. z Pardubic čp.95 a SÚ Riegerova čp.897, Úvaly. Částka za jeden objekt činí 
13.600,- Kč bez DPH bez statiky, nebo 20.600,- Kč bez DPH se statikou. Celková částka za všechny objekty je 
49.368,- Kč včetně DPH bez statiky, nebo 74.778,- Kč včetně DPH se statikou, dle tel.rozhovoru s 
p.Brettschneiderem je firma LOSKY.CZ ochotna o uvedených cenách ještě jednat.  

Legalizace stožárů je nutná, jelikož za případné škody, jak na objektech tak i na majetku a osobách v blízkém 
okolí, bude postihováno město se všemi důsledky s tím spojené, proto je nutné, aby stožáry měly veškeré 
specifika dle zákona. 

 

Dopad na rozpočet: - 74.778,- Kč včetně DPH /se statikou/                               

                            Není počítáno v rozpočtu r.2014 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-494/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

cenovou nabídku firmy LOSKY.CZ - p. Tomáš Brettschneider, IČ: 71802100 se sídlem Areál výzkumných 
ústavů Běchovice 

Podnikatelská 539, Praha 9 na legalizaci stožárů na objektech města ul.Škvorecká čp.181, Nám.A. z 
Pardubic čp.95 a SÚ Riegerova čp.897, Úvaly 

I I .   uk ládá  



                     Strana 22/27 

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - cenová nabídka 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 38. Výzva k p ředložení žádosti o poskytnutí dotace v roce 2014 z programu Podpora bydlení 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 16.12.2013 přišlo emailovou formou informace o vyhlášení výzvy z programu Podpora bydlení pro rok 
2014. Žádosti je možno podat od 2.12.2013 do 17.2.2014 do programů: 

a) Podpora výstavby podporovaných bytů pro rok 2014 

b) Podpora výstavby technické infrastruktury pro rok 2014 

c) Podpora regenerace panelových sídlišť pro rok 2014 

d) Podpora oprav domovních olověných rozvodů pro rok 2014 

Po zkontrolování výzvy je možné podat žádost o dotaci k Podpoře výstavby podporovaných bytů pro rok 2014 
týkající se objektu čp. 105 ve Škvorecké ulici v Úvalech. V současné době je v objektu šest bytů bez sociálního 
zařízení. Sociální zařízení, které je umístěno na chodbě, je společné. Odbor investic a dopravy vypracoval 
hrubý odhad nákladů na rekonstrukci, tj. 1.600.000 Kč bez DPH + 400.000 Kč bez DPH na zateplení objektu - 
vzniknou čtyři byty se sociálním zařízením. Podpora činí 550.000 Kč na byt za předpokladu, že v objektu 
nebude nájemce a stav objektu je naprosto nevyhovující k bydlení. Podpora se nevztahuje k vnějším úpravám 
objektu (např. oprava střechy, zateplení apod.). Výměna oken je součástí podpory.  

 

V případě, že město bude podávat žádost o dotaci, je nutné připravit povinné přílohy k žádosti, které jsou: 

- prohlášené žadatele, že nemá ke dni podání žádosti o dotaci závazky po době splatnosti ve vztahu ke 
státnímu rozpočtu nebo státním fondům 

- Prohlášení žadatele, že není v úpadku nebo v likvidaci a splňuje podmínky podle části VI. písmeno d) - v době 
podání žádosti a po dobu 3 let před podáním žádosti nebyl na majetek žadatele prohlášen konkurz nebo nebyl 
zamítnut návrh na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku žadatele, nebyl proti žadateli veden výkon 
rozhodnutí, není v úpadku či likvidaci. Proti žadateli není zahájeno nebo vedeno trestní řízení a nebyl odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem činnosti subjektu nebo pro trestní hospodářský čin 
nebo čin proti majetku  

- Věcné zdůvodnění záměru (výstavby nebo pořízení podporovaných bytů). 

- Investiční záměr: 

a) průvodní nebo souhrnnou technickou zprávu;  

b) koordinační situaci stavby; 

c) výkresy půdorysů, řezů a pohledů, každý upravitelný byt musí být s vyznačením v příslušném 
půdoryse; 

d) předpokládaný rozpočet stavby nebo výkaz výměr a nákladů na měrnou jednotku; 

e) přepokládaný časový harmonogram stavby; 

f) technicko - ekonomické zdůvodnění stavby; 

g) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby  

- Doklad o nezpůsobilosti bytů v bytovém domě k bydlení - předkládá se Posudek autorizovaného inženýra v 
oboru pozemní stavby nebo znalecký posudek zpracovaný soudním znalcem v oboru pozemní stavby nebo v 
případě potřeby statika staveb.       

- Výpis z katastru nemovitostí a snímek katastrální mapy, kde má být výstavba podporovaných bytů prováděna. 

- Doklad o záplavovém území stanoveném příslušným vodoprávním úřadem.         

- Vydané pravomocné stavební povolení nebo uzavřená veřejnoprávní smlouva o provedení stavby nebo 
certifikát autorizovaného inspektora nebo souhlas s provedením ohlášené stavby 

Originál nebo ověřená kopie platného dokladu o povolení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu v platném znění: pravomocné stavební povolení nebo veřejnoprávní smlouva nebo 
certifikát autorizovaného inspektor nebo písemný souhlas stavebního úřadu s ohlášením stavebního záměru 
nebo čestné prohlášení, že nebylo stavebním úřadem vydáno rozhodnutí o zákazu provedení ohlášeného 
stavebního záměru. 

- Průkaz energetické náročnosti budov platné pro třídu B  

 



                     Strana 23/27 

V případě obdržení Registračního listu-doklad o schválení dotace je nutné doložit: 

- Smlouva o dílo uzavřená se zhotovitelem výstavby podporovaných bytů.       

- Doklad o způsobu financování výstavby podporovaných bytů. 

- Aktualizované údaje o akci, pokud došlo ke změně (např. na základě uzavřené smlouvy o dílo). 

- Informace o plátci DPH 

- Seznam osob placených ze státního rozpočtu podle §14, odst. 4, písm. j), zákona 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech. 

- Doklady týkající se veřejné zakázky na výběr dodavatele, mimo celé projektové dokumentace a mimo všech 
podaných nabídek. 

 

Při prohlídce objektu byly zjištěny nutné opravy (viz příloha Hrubý odhad nákladů na rekonstrukci objektu) pro 
které je nutný Územní souhlas. Pro vydání územního souhlasu je nutná lhůta 2 týdny a je nutné doložit povolení 
od ČD (Ochranné pásmo dráhy), v případě, že bude v rekonstrukci zahrnuto zpevnění ploch a oplocení. Pokud 
se vynechá toto zpevnění ploch a oplocení je nutné podat na stavební úřad ohlášení stavby s lhůtou 2 týdnů. 
Jelikož město nemá v současné době k dispozici projektovou dokumentaci na rekonstrukci objektu, je tedy 
nutné vypsat poptávkové řízení na služby na zpracování projektové dokumentace. Dále je nutné vypsat 
poptávkové řízení na služby na zpracování a podání kompletní žádosti o dotaci. Vzhledem k termínům a 
protože je konec prosince je z pohledu odboru investic a dopravy splnění termínu podání žádosti nereálné. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-495/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o výzvě vyhlášené ministerstvem pro místní rozvoj ČR 

I I .   souh las í  s  

podáním žádosti o dotaci z programu Podpora bydlení, pokud bude možné potřebné doklady zajistit v 
požadovaném termínu 

I I I .   pověřu je  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit všechny nutné kroky pro přípravu a podání žádosti o dotaci na objekt čp. 105 ve Škvorecké 
ulici 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 39. Ve řejná zakázka malého rozsahu "Údržba, servis a reviz e výtahového za řízení v objektech 
města MŠ Kollárova čp.1260, SÚ Riegerova čp.897, DPS Nám.Svobody čp.1570, Úvaly" 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

V souladu s usnesením Rady města R-253/2013 ze dne 7.8.2013 bylo odborem investic zajištěno poptávkové 
řízení, které je prováděno mimo režim zákona o zadávání veřejných zakázek č.137/2006 Sb. a řídí se vnitřní 
směrnicí města Úvaly o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na výše uvedenou zakázku. 

Byly osloveny 4 firmy k podání nabídky: OTIS a.s., Želetavská 1449/9, Praha 4, VÝTAHY VMC s.r.o., 
Kaznějovská 55, Praha 9, SCHINDLER.CZ, a.s., Řevnická 170/4, Praha 5 a VÝTAHY PRAHA ČR, s.r.o., 
Jankovcova 938/18, Praha 9. V řádném termínu byly doručeny 3 nabídky. 

Dne 16.12.2013 bylo provedeno otevírání obálek a hodnocení nabídek. Zpráva o posouzení a hodnocení 
nabídek je přílohou tohoto materiálu. 

Komise pro hodnocení nabídek doporučuje Radě města vyloučit nabídku uchazeče č.1: 

OTIS a.s., Želetavská 1449, Praha 4 z důvodu nedodržení podmínek a požadavků zadavatele: 

1. Nesplnění rozsahu činností v rámci smluvní ceny - opravy v prac. době Po-Pá 7.00 -15.00 hod.,nejsou 
zahrnuty ve smluvní        ceně. 

2. Nebyl dodán krycí list nabídky. 

3. U návrhu smlouvy chybí podpis zmocněné osoby, která je oprávněná jednat za firmu OTIS, a.s. 

Dopad na rozpočet: - 5.507,- Kč/čtvrtletně včetně DPH,  /22.028,- Kč/ročně včetně DPH/  z položky 3612/77-
5171,3613-5171,3111/311-5171 



                     Strana 24/27 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-496/2013 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

1.  v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu 
"Údržba, servis a revize výtahového zařízení v objektech města MŠ Kollárova čp.1260, SÚ Riegerova 
čp.897, DPS Nám.Svobody čp.1570" o vyřazení uzazeče č.1: OTIS a.s., Želetavská 1449/9, Praha 4 z 
důvodu nesplnění podmínek a požadavků zadavatele 

2.  v souladu s doporučením komise pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu o 
přidělení zakázky firmě SCHINDLER CZ, a.s., Řevnická 170/4, Praha 5. Nabídková cena činí 5.507,- 
Kč/čtvrtletně včetně DPH  /22.028,- Kč/ročně včetně DPH/ 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva o posouzení o hodnocení nabídek 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 40. Dodatek č.2 ke smlouv ěč.2013-35-10 Energetický audit budov 
Předkladatel: Ilona Reicheltová, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Z důvodu dohledávání podkladů z archivu MěÚ pro bezchybné dokončení zakázky je nutno prodloužit termín 
dokončení energetického auditu do 31.12.2013 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-497/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě č.2013-35-10 Energetický audit budov s Ing. Vladimírem Vlkem, IČ: 
46725245 se sídlem Libušina 1041, 431 01 Roudnice nad Labem 

I I .   pověřu je  

1.  vedoucí odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit uzavření Dodatku č.2 ke smlouvě č.2013-35-10 na prodloužení termínu plnění do 
31.12.2013 z důvodu dohledávání všech potřebných údajů 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 41. Informace Základní školy Úvaly, okres Praha -východ - smlouvy o výp ůjčce 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

V souladu se zřizovací listinou informuje Základní škola Úvaly, okres Praha-východ zřizovatele o uzavřených 
smlouvách o výpůjčce. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-498/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o smlouvách o výpůjčce, kreré uzavřela Základní škola Úvaly, okres Praha-východ: 

Sport Úvaly o.s. - prostory školní tělocvičny v budově B 
Mgr. Marcela Havelková - učebna 2-1, budova B 
Mgr. Hana Korbelová - učebna 2-4, budova B  
Ing. Václava Baumanová - prostory školní tělocvičny v budově B 
Mgr. Martina Benáková - učebny v budově č.p. 7 



                     Strana 25/27 

Bc. Jana Krejsová - učebna 8, budova C 
Kroužky, o.p.s. - učebna 27, budova C 
Mgr. Josef Král - učebna 51, budova C 
Ing. Bohumila Králová - učebna 51, budova C 

pí Zdeňka Křížová - učebna D2/2, budova č.p. 7 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - 10x smlouva o výp ůjčce 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 42. Žádost o finan ční příspěvek - Mámy v Úvalech o.s 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Odbor správní předkládá radě města žádost občanského sdružení Mámy v Úvalech o finanční příspěvek ve výši 
2500,- Kč, který by byl použit na uhrazení nájmu sokolovny na akci "Kašparní". Jedná se o akci pro děti do 6ti 
let, celkové plánované náklady činí 6500,- Kč. 

 

Dopad na rozpočet: - 2500,- Kč z 3412/5222 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-499/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančního příspěvku občanskému sdružení Mámy v Úvalech ve výši 2500,- Kč,  který bude využit 
na úhradu nájemného na akci "Kašpaření" 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit vyrozumění žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 43. Žádost o finan ční příspěvek - ZKO Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Odbor správní předkládá radě města žádost ZKO Úvaly u Prahy (Základní organizace Českého kynologického 
svazu Úvaly) o finanční příspěvek ve výši 20000,- Kč, který by byl použit na revitalizaci pozemku kynologického 
cvičiště v Úvalech. Bude provedena úprava ploch - navážka hlíny, srovnání traktorbagrem, zhutnění a osetí 
trávou, nové oplocení, oprava vjezdových vrat. Celkové plánované náklady činí 30000,- Kč. 

 

Dopad na rozpočet: - 20000,- Kč z 3412/5222 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-500/2013 

Rada města Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančního příspěvku ZKO Úvaly u Prahy ve výši 20000,- Kč,  který bude využit na revitalizaci 
pozemku kynologického cvičiště 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit vyrozumění žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 44. Žádost Okresního soudu Praha-východ o sou činnost - získání nových p řísedících 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 



                     Strana 26/27 

Odbor správní předkládá radě města žádost Okresního soudu Praha-východ o zíslání nových přísedících. 
Vzhledem k tomu, že nám není známa osoba, která by měla zájem tuto funkci vykonávat, doporučujeme 

oslovit občany Úval prostřednictvím lednového Života Úval. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-501/2013 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit zveřejnění výzvy na funkci přísedící Okresního soudu Praha-východ v měsíčníku Život Úval 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 45. Žádost Základní školy Úvaly, okres Praha-vý chod o p ředchozí souhlas  z řizovatele s 
přijetím v ěcného daru 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Ředitel ZŠ Úvaly žádá o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - lednice Zanussi v hodnotě 
500,- Kč od vedoucí školní družiny pí. Hany Blažkové. Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, je třeba  předchozí souhlas zřizovatele s přijetím daru, který 
získá škola a školské zařízení zřízené obcí. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-502/2013 

Rada města Úvaly 

I .   udě lu je  

Základní škole Úvaly, okres Praha-východ předchozí souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru - lednice 
Zannusi v hodnotě 500,- Kč od vedoucí školní družiny pí. Hany Blažkové 

I I .   uk ládá  

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  vyrozumět žadatele ve smyslu tohoto usnesení 

Termín: 31.12.2013 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 46. Zápisy z jednání komisí 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města jsou předkládány zápisy z jednání kulturní komise a redakční rady měsíčníku Život Úval. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-503/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

- zápis č.12/2013 z jednání redakční rady měsíčníku Život Úval 

- zápis č.10/2013 z jednání kulturní komise 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání redak ční rady č.12/2013 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis z jednání kulturní komise č.10/2013 

přijato    pro: 3, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 47. Informace o výpov ědi smluv - webové stránky m ěsta 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 



                     Strana 27/27 

V souvislosti s nově připravovanými webovými stránkami města a jejich spuštěním do zkušebního provozu byla 
vypovězena Smlouva o správě internetové prezentace a Smlouva o pronájmu diskového prostoru, obě 
uzavřeny dne 21.10.2010 mezi městem Úvaly a společností artbox s.r.o. se sídlem Svinaře 114, 267 28 
Svinaře, která provoz webových stránek dosud zajišťovala.  Smlouvy byly vypovězeny ke dni 30.11.2013, v 
souladu s výpovědní lhůtou bude smluvní vztah ukončen k 28.2.2014. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-504/2013 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

bere na vědomí informaci o výpovědi  Smlouvy o správě internetové prezentace a Smlouvy o pronájmu 
diskového prostoru, obě uzavřeny dne 21.10.2010 mezi městem Úvaly a společností artbox s.r.o. se sídlem 
Svinaře 114, 267 28 Svinaře ke dni 30.11.2013 

přijato    pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0 

48. Různé 

49. Ukončení jednání 

 
 

 

 

Starosta ukončil jednání v 19:30 hodin. 

 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

  
  
 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



Název projektu:

Obnova zeleně v Úvalech 
spolufinancování 332.250,00 
Kč

Obnova kamenného mostku 
3.etapa spolufinancování 
449.361,00 Kč

Zlepšení veřejného 
prostranství v Úvalech  
spolufinancování 
357.120,00 Kč

Oprava klubovny hasičské 
zbrojnice v Úvalech  
spolufinancování 342.582,00 
Kč

Číslo žádosti: 11/014/41200/179/001357 11/013/41200/179/000643 09/008/41200/179/000975 09/008/41200/179/000947

Zaregistrování Žádosti o dotaci 25.10.2011 17.6.2011 16.10.2009 16.10.2009

Administrativní kontrola 1.11.2011 18.7.2011 11.11.2009 12.11.2009

Hodnocení přijatelnosti 27.12.2011 17.8.2011 6.1.2010 6.1.2010

Administrativní kontrola splněna 14.12.2011 8.8.2011

Žádost o dotaci v opravě 25.11.2011 20.7.2011

Projekt schválen - spolufinancování 332.250,00 Kč 29.2.2012 18.10.2011 18.2.2010 18.2.2010

Příprava dohody 29.2.2012 25.10.2011

Dohoda podepsána 30.3.2012 6.12.2011 28.4.2010 28.4.2010

Kontrola Žádosti o proplacení 1.10.2013 4.10.2012 15.11.2010 15.11.2010

Vyplaceno Ne
21.11.2012                                   

proplaceno 447 210,-Kč
20.1.2011                        

proplaceno 347 400,-Kč
7.1.2011                      

proplaceno  342 582,-Kč

monitorovací zpráva č. 1: 1.10.2014 5.9.2013

monitorovací zpráva č. 2: 5.9.2014 15.11.2012 15.11.2012

monitorovací zpráva č. 3: 15.11.2013 15.11.2013

monitorovací zpráva č. 4: 

monitorovací zpráva č. 5: 

Název projektu:
Oprava komunikace 
Vítězslava Nováka Úvaly

Číslo žádosti: 10/010/41200/179/000947

Zaregistrování Žádosti o dotaci 18.6.2010

Administrativní kontrola 13.7.2010

Hodnocení přijatelnosti 7.9.2010    

Bodování projektu - získaný počet bodů 40,000 14.9.2010

Projekt schválen - spolufinancování 360.000,00 Kč 27.10.2010

PŘEHLED DOTACÍ, JEJICH STAVU A  KAŽDOROČNÍCH MONITOROVACÍCH ZPRÁV



Dohoda podepsána 20.12.2010

Kontrola Žádosti o proplacení 19.7.2012

Schválení platby - k proplacení 360.000,00 Kč 22.8.2012

Vyplaceno Ano

ŘEŠÍ INVESTICE

Přehled žádostí

2013

13/019/2242a/120/0000

75 PRV Projekt schválen
Bude nutno podepsat Smlouvu o 
dotaci

2013

13/018/41200/179/0007

19 PRV Dohoda podepsána
Je nutno vypsat výběrové řízení  - 
pracuji na něm

2013

13/018/41200/179/0007

07 PRV Dohoda podepsána
Je nutno vypsat výběrové řízení  - 
pracuji na něm

2013

13/018/41200/179/0004

87 PRV Dohoda podepsána
Je nutno vypsat výběrové řízení  - 
pracuji na něm

2011

11/014/41200/179/0013

57 PRV č. akce 5 Schválení platby
Měly by dojít peníze - nutno ověřit u 
Jitky Hájkové

2011

11/013/41200/179/0006

43 PRV č. akce 4 Schválení platby

2010

10/011/41200/179/0021

32 PRV Ukončení administrace

2010

10/010/41200/179/0009

47 PRV č.akce 3 Schválení platby

2010

10/010/41200/179/0008

61 PRV Projekt neschválen

2009

09/008/41200/179/0009

75 PRV č. akce 2 Schválení platby

2009

09/008/41200/179/0009

47 PRV č. akce 1 Schválení platby



1) 

Registrační číslo akce: 13/019/2242a/120/000075 

Název akce: Úprava lesních cest a jejich okolí 

Zaregistrováno dne: 2.7.2013 

Kontrola administrativní: 18.7.2013 

Kontrola příloh: 21.10.2013 
Projekt schválen – spolufinancování 1.274.650,-Kč 29.11.2013 

Projekt doporučen: 24.9.2013 

Smlouva podepsána: NE 

Závěrečné vyhodnocení dne: NE 

  

Dotace je přidělena, bude nutno podepsat smlouvu o dotaci. Měla by přijít výzva. 

2)  

Registrační číslo akce: 13/018/41200/179/000719 

Název akce: Cesty v Úvalech  

Zaregistrováno dne: 11.3.2013 

Kontrola administrativní: 7.5.2013 

Dotace: 371 250,-Kč 

Projekt doporučen: 26.7.2013 

Smlouva podepsána: 28.8.2013 

Závěrečné vyhodnocení dne: NE 

Nutno vypsat výběrové řízení na dodavatele. 

 

3) 

Registrační číslo akce: 13/018/41200/179/000707 

Název akce: Obnova sochy Arnošta z Pardubic 

Zaregistrováno dne: 
11.03.2013 

Kontrola administrativní: 7.5.2013 

Dotace: 250 800,- 

Projekt doporučen: 26.7.2013 

Smlouva podepsána: 28.8.2013 

Závěrečné vyhodnocení dne: NE 

Nutno vypsat výběrové řízení na dodavatele. 

 

4) 

Registrační číslo akce: 13/018/41200/179/000487 

Název akce: Hrad Skara 

Zaregistrováno dne: 11.3.2013 

Kontrola administrativní: 7.5.2013 

Dotace: 371 700,-Kč 

Projekt doporučen: 26.7.2013 

Smlouva podepsána: 28.8.2013 

Závěrečné vyhodnocení dne: NE 



Nutno vypsat výběrové řízení na dodavatele. 

 

5)  

Registrační číslo akce: 11/014/41200/179/001357 

Název akce: Obnova zeleně v Úvalech 

Zaregistrováno dne: 25.10.2011 

Kontrola administrativní: 1.11.2011 

Dotace: 332 250,-Kč 

Projekt doporučen: 29.2.2012 

Smlouva podepsána: 30.3.2012 

 Kontrola žádosti o proplacení: 1.10.2012 

Schválení platby – k proplacení 325 072,-Kč 21.11.2013 

Vyplaceno: NE 

Monitoring: 2014 – nutno předkládat každý rok  

OSM má předat agendu – žádost o dotaci, výběrová řízení (desky + šanon) 

6) 

Registrační číslo akce: Obnova kamenného mostku 3.etapa 

Název akce: 11/013/41200/179/000643 

Zaregistrováno dne: 17.6.2011 

Kontrola administrativní: 18.8.2011 

Dotace: 449 361,-Kč 

Projekt doporučen: 18.10.2011 

Smlouva podepsána: 6.12.20112 

Kontrola žádosti o proplacení: 4.10.2012 

Vyplaceno: 21.11.2012 

Monitoring:  nutno předkládat každý rok (bude v listopadu 
2014) 

OSM nutno předat agendu – bude ucelená v šanonu 

7)  

Registrační číslo akce: 09/008/41200/179/000975 

Název akce: Zlepšení veřejného prostranství v Úvalech 

Zaregistrováno dne: 16.10.2009 

Kontrola administrativní: 11.11.2009 

Dotace:  357 120,-Kč 

Projekt doporučen: 18.2.2009 

Smlouva podepsána: 28.4.2010 

Kontrola žádosti o proplacení: 15.11.2010 

Vyplaceno:  20.1.2011 

Monitoring: nutno předkládat každý rok (bude v listopadu 
2014) 

OSM nutno předat agendu – bude ucelená v šanonu 

 

8)  



Registrační číslo akce: 09/008/41200/179/000947 

Název akce: Oprava klubovny hasičské zbrojnice v Úvalech 

Zaregistrováno dne: 16.10.200912.11.2009 

Kontrola administrativní: 12.11.2009 

Dotace:  342 582,-Kč 

Projekt doporučen: 18.2.2010 

Smlouva podepsána: 28.4.2010 

Kontrola žádosti o proplacení: 7.1.2011 

Vyplaceno:  19.1.2011 

Monitoring: nutno předkládat každý rok (bude v lednu 2014) 

OSM nutno předat agendu – bude ucelená v šanonu 

 

 

Další žádosti: 

Oprava Vít. Nováka – zůstává v administraci OSM (Ilony) – Já zajistila získání dotace, realizaci a další 

administraci si zajišťovala Ilona. V případě, že máme zajišťovat i monitorovací zprávy, pak je nutno 

převzít celou agendu. 

Další tituly buď nebyla získána dotace nebo byly získány pro jiné subjekty  (organizace – nebyly pro 

město) – dále neřeším. (pokud vím všechny již byly zrealizovány a proplaceny). 

 

 







































IE-12-6002514/002  Strana 1 ze 4 VB-00028885 

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku byla uzav řena mezi smluvními stranami: 
 

1. Obec:  
Město Úvaly se sídlem Pražská 276, 250 82, Úvaly 

           IČ: 00240931  
 
Zastupuje MUDr. Jan Š ťastný  funkce  starosta 
č. účtu ………………………………………………... / ………….     
 

  
jako strana povinná z věcného břemene, 
 
2. Společnost: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: D ěčín IV-Podmokly,Teplická 874/8, 405 02 D ěčín  
IČ organizace: 24729035,  DIČ: CZ24729035 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne: 14.10.2010 evidenční číslo 0048/2010: 
AZ Elektrostav, a.s., se sídlem:  Nymburk, Bobnická  ulice 2020, 288 02  Nymburk  
IČ organizace: 45149909,   DIČ CZ45149909 
Společnost je registrována pod spisovou značkou B 1625 ze dne 4.6.1992 
u Městského soudu v Praze. 
zastoupena Bc. Martinem Stiborem, vedoucím st řediska geodézie a v ěcných b řemen, na základ ě plné 
moci ze dne 14.10.2010,  
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., 
Č.ú: 9190460227/0100 
 
 
jako strana oprávněná z věcného břemene, 

 
tato 

Smlouva o z řízení věcného b řemene 
 

podle ustanovení § 151n  až 151p zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřená na 
základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění 
 
(dále jen „Smlouva“) 

Smlouva IE-12-6002514/002 
 
I. 

Úvodní prohlášení 

(1) ČEZ Distribuce, a.s., jako strana oprávněná z věcného břemene, je držitelem licence na distribuce 
elektřiny č. 121015583, vydané Energetickým regulačním úřadem; dále prohlašuje, že je ve smyslu 
ust. § 25 zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon (dále jen EZ) provozovatelem distribuční soustavy 
(dále jen PDS) přímo připojené k přenosové soustavě elektrizační soustavy České republiky.  

 
II. 

Právní stav v katastru nemovitostí 

(1) Strana povinná z věcného břemene je, dle zápisu v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ  na LV č. 10001 pro obec 
Úvaly  a k.ú. Úvaly u Prahy  vlastníkem dotčených nemovitostí nebo spoluvlastníkem dotčených 
nemovitostí, a to: 

pozemku 313, 314/1, 534/1, další údaje dle LV 10001   v rozsahu podílu  1/1  vzhledem k celku. 
 
(dále jen „dotčené nemovitosti“). 
 

(2) Strana povinná z věcného břemene prohlašuje, že na dotčených nemovitostech neváznou žádné 
právní vady, které by bránily zřízení a výkonu věcného břemene podle této smlouvy. 

 
Úvaly,ul. Škvorecká-kNN obnova 

(dále jen „Stavba“). 



IE-12-6002514/002  Strana 2 ze 4 VB-00028885 

 
III. 

Věcné b řemeno a jeho obsah 

(1)  

Strana povinná z věcného břemene se souhlasem strany oprávněné z věcného břemene a v její 
prospěch, zřizuje, podle ust. § 25 odst. 4. zák. č. 458/2000 Sb., Energetického zákona, věcné 
břemeno zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech uvedené 
v čl. II. odst. (1) této smlouvy, a to k jejich částem vymezených v Geometrickém plánu pro vyznačení 
věcného břemene č. 2486-80/2012  ze dne 22.01.2013, vyhotoveném firmou AZ Elektrostav, a.s.  a 
potvrzeném Katastrálním úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ  
dne 01.02.2013   pod č. 293/2013, který tvoří přílohu této smlouvy. 

(2) Věcné břemeno podle odst. (1) tohoto článku je spojeno s vlastnictvím dotčených nemovitostí, když 
strana povinná z věcného břemene a každý další vlastník či spoluvlastník dotčených nemovitostí 
jsou povinni na dotčených nemovitostech: 

(a) strpět právo strany oprávněné z věcného břemene, aby v souladu s podmínkami stanovenými 
územním rozhodnutím a stavebním povolením zřídila a provozovala zařízení distribuční 
soustavy, vč. práva umístění zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, jakož i 
strpět další zákonná omezení s tímto právem spojená 

(b) zdržet se po dobu trvání věcného břemene na dotčených nemovitostech provádění činností, 
které by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu zařízení distribuční 
soustavy nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, a které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup strany oprávněné z věcného břemene k zařízení distribuční soustavy 

(3) Práva a povinnosti odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy se zřizují na dobu neurčitou. 

(4) Strana povinná z věcného břemene prohlašuje, že zřízení věcného břemene podle této smlouvy 
schválila Rada obce dne ___________ ve smyslu ust. § 102 odst. 3. zák.č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Strana oprávněná z věcného břemene uvedená práva z věcného břemene podle této smlouvy 
přijímá. 

(2) Strana oprávněná z věcného břemene je povinna při výkonu svých práv z věcného břemene podle 
této smlouvy a i svých dalších práv podle příslušných právních předpisů, co nejvíce šetřit práv strany 
povinné z věcného břemene a vstup na její nemovitosti ji bezprostředně oznámit. Po skončení prací 
je povinna uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání předmětných 
nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost straně povinné z věcného břemene. Po 
provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého 
klestu a zbytků po těžbě. 

(3) Tato smlouva je rovněž průkazem, resp. dokladem jiného práva PDS k dotčeným nemovitostem, 
k umístění a provedení stavby zařízení distribuční soustavy dle stavebně právních předpisů. 

 
V. 

Náhrada za z řízení věcného b řemene 

(1) Věcné břemeno specifikované v čl. III. této smlouvy se zřizuje úplatně. 

Varianta pro stanovení ceny dohodou 

Finanční náhrada je stanovena dohodou smluvních stran dle skutečného rozsahu omezení 
dotčených nemovitostí. Finanční náhrada činí 6250 Kč (slovy: šesttisícdv ěstěpadesát  korun 
českých ). Takto stanovená cena věcného břemene je včetně daně z přidané hodnoty dle zákonné 
sazby platné ke dni uzavření této smlouvy. 

(2) Varianta pro plátce bez DPH 
 
Vzájemně dohodnutá úhrada dle odst. (1) bude provedena ve prospěch strany povinné z věcného 
břemene jednorázově, dle podmínek sjednaných v dokumentu „Údaje pro úhradu jednorázové 
náhrady“, a to nejpozději do 30-i dnů ode dne doručení této smlouvy s vyznačenou doložkou o 
provedení vkladu práva odpovídajícího  věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí 
na adresu společnosti zmocněného zástupce strany oprávněné z věcného břemene.  



IE-12-6002514/002  Strana 3 ze 4 VB-00028885 

 
Varianta pro plátce DPH 
 
Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinného (Povinných) 
na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Povinným (Povinnými) se splatností do 21 dnů 
ode dne vystavení faktury. Povinný (Povinní) je oprávněna (jsou oprávněni) vystavit fakturu až po 
doručení této smlouvy s vyznačenou doložkou o provedení vkladu práva odpovídající věcnému 
břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí a obdržení smlouvy (objednávky) vystavené 
Oprávn ěnou . Za datum zdanitelného plnění je považováno datum vkladu práva do katastru 
nemovitostí.  
Smlouva (objednávka) bude Povinnému (Povinným) doručena na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Povinná (Povinní) se zavazuje (zavazují), že vedle náležitostí stanovených platnými 
právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné ozna čení Smlouvy o z řízení věcného b řemene 
/např. IV-12-xxxxxxx/ a desetimístné číslo smlouvy /nap ř. 41xxxxxxxx/ (objednávky) vydané  
Oprávněnou. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré smluvně dohodnuté údaje, je strana oprávněná z věcného 
břemene oprávněna fakturu vrátit straně povinné z věcného břemene do 5-i pracovních dnů po jejím 
obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Strana povinná z věcného břemene je povinna fakturu podle 
charakteru nedostatků buď opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
stranně oprávněné z věcného břemene běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti 
začne běžet okamžikem doručení nové či opravené původní faktury. 

 
VI. 

Vklad v ěcného b řemene do katastru nemovitostí 

(1) Předmětné věcné břemeno podle čl. III. této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, nabývá strana 
oprávněná z věcného břemene dnem vkladu tohoto práva dle této smlouvy, do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ . 
Smluvní strany prohlašují, že až do dne rozhodnutí tohoto úřadu o povolení vkladu věcného 
břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí jsou svými smluvními projevy vázány. 

(2) Na základě této smlouvy Katastrálním úřad pro  Středočeský kraj , katastrální pracoviště  Praha-
východ , v katastru nemovitostí na LV č. 10001  pro obec Úvaly   a k.ú. Úvaly u Prahy , provede 
vyznačení věcného břemene v rozsahu dle této smlouvy. 

(3) Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad práva odpovídající věcnému břemeni dle této 
smlouvy předloží v zastoupení všech účastníků této smlouvy katastrálnímu úřadu dle odst. (1) strana 
oprávněná z věcného břemene prostřednictvím zplnomocněného zástupce a to bez zbytečného 
odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

(4) Náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za 
vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit strana 
oprávněná z věcného břemene. 

 
VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Povinný tímto zplnomocňuje oprávněného, aby ho zastupoval v řízení před příslušným katastrálním 
pracovištěm ve věci vkladu věcného práva k dotčeným nemovitostem podle této smlouvy a aby za 
něho podepsal a podal návrh na vklad věcného práva k dotčeným nemovitostem. Pověření 
zmocnění se netýká zasílání listin účastníkům po provedení vkladu. Udělení zmocnění a jeho přijetí 
účastníci této smlouvy potvrzují svými podpisy, podpisem této smlouvy o zřízení věcného břemene. 

(2) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zák. č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník a zák. č. 458/2000 Sb., EZ. 

(3) Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu pro vyznačení věcného 
břemene a administrativní činností spojenou s touto smlouvou ponese strana oprávněná z věcného 
břemene. 

(4) Změny této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

(5) Tato smlouva má 5 vyhotovení s platností originálu, z nichž po jejím podpisu obdrží strana povinná 
jedno vyhotovení a 4 vyhotovení budou použita stranou oprávněnou z věcného břemene pro 
vkladové řízení do katastru nemovitostí. 



IE-12-6002514/002  Strana 4 ze 4 VB-00028885 

(6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném, srozumitelném a 
vážném projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou 
ze smluvních stran, a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
Přílohy: 

(1) Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 2486-80/2012 ze dne 22.01.2013, 
vyhotovený firmou AZ Elektrostav, a.s.  a potvrzený Katastrálním úřadem pro  Středočeský 
kraj , katastrálním pracovištěm    Praha-východ   dne 01.02.2013 pod č. 293/2013. 

V  …………………….. Dne:  V Nymburku Dne: 02.12.2013 
 
 

Strana povinná: Strana oprávněná: 

Město Úvaly 

 

 

MUDr. Jan Š ťastný    

starosta  

 

 

 

 
 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s.  

Zmocn ěný zástupce: 

Bc. Martin Stibor 

Vedoucí st řediska Geodézie a v ěcných 
břemen 

AZ Elektrostav, a.s.  













IV-12-6000305  Strana 1 ze 4 VB-00029041 

Níže uvedeného dne, m ěsíce a roku byla uzav řena mezi smluvními stranami: 
 

1. Obec:  
Město Úvaly    se sídlem    Pražská 276, , Úvaly 

           IČ: 00240931  
 
Zastupuje  MUDr. Jan Š ťastný   funkce  starosta 
č. účtu ………………………………………………... / ………….     
 
 

  
jako strana povinná z věcného břemene, 
 
2. Společnost: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem: D ěčín IV-Podmokly,Teplická 874/8, 405 02 D ěčín  
IČ organizace: 24729035,  DIČ: CZ24729035 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. B, vložka 2145 
zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne: 14.10.2010 evidenční číslo 0048/2010: 
AZ Elektrostav, a.s., se sídlem:  Nymburk, Bobnická  ulice 2020, 288 02  Nymburk  
IČ organizace: 45149909,   DIČ CZ45149909 
Společnost je registrována pod spisovou značkou B 1625 ze dne 4.6.1992 
u Městského soudu v Praze. 
zastoupena Bc. Martinem Stiborem, vedoucím st řediska geodézie a v ěcných b řemen, na základ ě plné 
moci ze dne 14.10.2010,  
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s., 
Č.ú: 9190460227/0100 
 
 
jako strana oprávněná z věcného břemene, 

 
tato 

Smlouva o z řízení věcného b řemene 
 

podle ustanovení § 151n  až 151p zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, uzavřená na 
základě ustanovení § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění 
 
(dále jen „Smlouva“) 

Smlouva IV-12-6000305 
 
I. 

Úvodní prohlášení 

(1) ČEZ Distribuce, a.s., jako strana oprávněná z věcného břemene, je držitelem licence na distribuce 
elektřiny č. 121015583, vydané Energetickým regulačním úřadem; dále prohlašuje, že je ve smyslu 
ust. § 25 zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon (dále jen EZ) provozovatelem distribuční soustavy 
(dále jen PDS) přímo připojené k přenosové soustavě elektrizační soustavy České republiky.  

 
II. 

Právní stav v katastru nemovitostí 

(1) Strana povinná z věcného břemene je, dle zápisu v katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ  na LV č. 10001 pro obec 
Úvaly  a k.ú. Úvaly u Prahy  vlastníkem dotčených nemovitostí nebo spoluvlastníkem dotčených 
nemovitostí, a to: 

a) pozemku 2640/16, další údaje dle LV 10001   v rozsahu podílu  1/1  vzhledem k celku. 
 (dále jen „dotčené nemovitosti“). 
 

(2) Strana povinná z věcného břemene prohlašuje, že na dotčených nemovitostech neváznou žádné 
právní vady, které by bránily zřízení a výkonu věcného břemene podle této smlouvy. 

 
BUD-Úvaly u Phy,p č.2640/16,TS Pernerova 

(dále jen „Stavba“). 



IV-12-6000305  Strana 2 ze 4 VB-00029041 

 
III. 

Věcné b řemeno a jeho obsah 

(1)  

Strana povinná z věcného břemene se souhlasem strany oprávněné z věcného břemene a v její 
prospěch, zřizuje, podle ust. § 25 odst. 4. zák. č. 458/2000 Sb., Energetického zákona, věcné 
břemeno zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech uvedené 
v čl. II. odst. (1) této smlouvy, a to k jejich částem vymezených v Geometrickém plánu pro vyznačení 
věcného břemene č. 2564-128070/2012  ze dne 16.09.2013, vyhotoveném firmou AGs spol.s.r.o.  a 
potvrzeném Katastrálním úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ  
dne 24.09.2013   pod č. 2742/2013, který tvoří přílohu této smlouvy. 

(2) Věcné břemeno podle odst. (1) tohoto článku je spojeno s vlastnictvím dotčených nemovitostí, když 
strana povinná z věcného břemene a každý další vlastník či spoluvlastník dotčených nemovitostí 
jsou povinni na dotčených nemovitostech: 

(a) strpět právo strany oprávněné z věcného břemene, aby v souladu s podmínkami stanovenými 
územním rozhodnutím a stavebním povolením zřídila a provozovala zařízení distribuční 
soustavy, vč. práva umístění zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, jakož i 
strpět další zákonná omezení s tímto právem spojená 

(b) zdržet se po dobu trvání věcného břemene na dotčených nemovitostech provádění činností, 
které by ohrozily nebo mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu zařízení distribuční 
soustavy nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, a které by znemožňovaly nebo podstatně 
znesnadňovaly přístup strany oprávněné z věcného břemene k zařízení distribuční soustavy 

(3) Práva a povinnosti odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy se zřizují na dobu neurčitou. 

(4) Strana povinná z věcného břemene prohlašuje, že zřízení věcného břemene podle této smlouvy 
schválila Rada obce dne ___________ ve smyslu ust. § 102 odst. 3. zák.č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

(1) Strana oprávněná z věcného břemene uvedená práva z věcného břemene podle této smlouvy 
přijímá. 

(2) Strana oprávněná z věcného břemene je povinna při výkonu svých práv z věcného břemene podle 
této smlouvy a i svých dalších práv podle příslušných právních předpisů, co nejvíce šetřit práv strany 
povinné z věcného břemene a vstup na její nemovitosti ji bezprostředně oznámit. Po skončení prací 
je povinna uvést nemovitosti do předchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu 
provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání předmětných 
nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost straně povinné z věcného břemene. Po 
provedení odstranění nebo okleštění stromoví je povinna na svůj náklad provést likvidaci vzniklého 
klestu a zbytků po těžbě. 

(3) Tato smlouva je rovněž průkazem, resp. dokladem jiného práva PDS k dotčeným nemovitostem, 
k umístění a provedení stavby zařízení distribuční soustavy dle stavebně právních předpisů. 

 
V. 

Náhrada za z řízení věcného b řemene 

(1) Věcné břemeno specifikované v čl. III. této smlouvy se zřizuje úplatně. 

Varianta pro stanovení ceny dohodou 

Finanční náhrada je stanovena dohodou smluvních stran dle skutečného rozsahu omezení 
dotčených nemovitostí. Finanční náhrada činí 5000 Kč (slovy: pěttisíc  korun českých ). Takto 
stanovená cena věcného břemene je včetně daně z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke 
dni uzavření této smlouvy. 

(2) Varianta pro plátce bez DPH 
 
Vzájemně dohodnutá úhrada dle odst. (1) bude provedena ve prospěch strany povinné z věcného 
břemene jednorázově, dle podmínek sjednaných v dokumentu „Údaje pro úhradu jednorázové 
náhrady“, a to nejpozději do 30-i dnů ode dne doručení této smlouvy s vyznačenou doložkou o 
provedení vkladu práva odpovídajícího  věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí 
na adresu společnosti zmocněného zástupce strany oprávněné z věcného břemene.  



IV-12-6000305  Strana 3 ze 4 VB-00029041 

 
Varianta pro plátce DPH 
 
Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinného (Povinných) 
na základě faktury (daňového dokladu) vystavené Povinným (Povinnými) se splatností do 21 dnů 
ode dne vystavení faktury. Povinný (Povinní) je oprávněna (jsou oprávněni) vystavit fakturu až po 
doručení této smlouvy s vyznačenou doložkou o provedení vkladu práva odpovídající věcnému 
břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí a obdržení smlouvy (objednávky) vystavené 
Oprávn ěnou . Za datum zdanitelného plnění je považováno datum vkladu práva do katastru 
nemovitostí.  
Smlouva (objednávka) bude Povinnému (Povinným) doručena na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Povinná (Povinní) se zavazuje (zavazují), že vedle náležitostí stanovených platnými 
právními předpisy, bude faktura obsahovat číselné ozna čení Smlouvy o z řízení věcného b řemene 
/např. IV-12-xxxxxxx/ a desetimístné číslo smlouvy /nap ř. 41xxxxxxxx/ (objednávky) vydané  
Oprávněnou. 
Nebude-li faktura obsahovat veškeré smluvně dohodnuté údaje, je strana oprávněná z věcného 
břemene oprávněna fakturu vrátit straně povinné z věcného břemene do 5-i pracovních dnů po jejím 
obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Strana povinná z věcného břemene je povinna fakturu podle 
charakteru nedostatků buď opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury přestává 
stranně oprávněné z věcného břemene běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti 
začne běžet okamžikem doručení nové či opravené původní faktury. 

 
VI. 

Vklad v ěcného b řemene do katastru nemovitostí 

(1) Předmětné věcné břemeno podle čl. III. této smlouvy, se všemi právy a povinnostmi, nabývá strana 
oprávněná z věcného břemene dnem vkladu tohoto práva dle této smlouvy, do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro  Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm   Praha-východ . 
Smluvní strany prohlašují, že až do dne rozhodnutí tohoto úřadu o povolení vkladu věcného 
břemene dle této smlouvy do katastru nemovitostí jsou svými smluvními projevy vázány. 

(2) Na základě této smlouvy Katastrálním úřad pro  Středočeský kraj , katastrální pracoviště  Praha-
východ , v katastru nemovitostí na LV č. 10001  pro obec Úvaly   a k.ú. Úvaly u Prahy , provede 
vyznačení věcného břemene v rozsahu dle této smlouvy. 

(3) Smluvní strany se výslovně dohodly, že návrh na vklad práva odpovídající věcnému břemeni dle této 
smlouvy předloží v zastoupení všech účastníků této smlouvy katastrálnímu úřadu dle odst. (1) strana 
oprávněná z věcného břemene prostřednictvím zplnomocněného zástupce a to bez zbytečného 
odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

(4) Náklady spojené s podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí, vč. správního poplatku za 
vklad práva odpovídajícího věcnému břemeni do katastru nemovitostí se zavazuje uhradit strana 
oprávněná z věcného břemene. 

 
VII. 

Společná a závěrečná ustanovení 

(1) Povinný tímto zplnomocňuje oprávněného, aby ho zastupoval v řízení před příslušným katastrálním 
pracovištěm ve věci vkladu věcného práva k dotčeným nemovitostem podle této smlouvy a aby za 
něho podepsal a podal návrh na vklad věcného práva k dotčeným nemovitostem. Pověření 
zmocnění se netýká zasílání listin účastníkům po provedení vkladu. Udělení zmocnění a jeho přijetí 
účastníci této smlouvy potvrzují svými podpisy, podpisem této smlouvy o zřízení věcného břemene. 

(2) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními zák. č. 40/1964 Sb., Občanský zákoník a zák. č. 458/2000 Sb., EZ. 

(3) Náklady spojené s vyhotovením této smlouvy, geometrického plánu pro vyznačení věcného 
břemene a administrativní činností spojenou s touto smlouvou ponese strana oprávněná z věcného 
břemene. 

(4) Změny této smlouvy lze přijmout výhradně jen písemnou formou a musí být podepsány oprávněnými 
zástupci smluvních stran; jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

(5) Tato smlouva má 5 vyhotovení s platností originálu, z nichž po jejím podpisu obdrží strana povinná 
jedno vyhotovení a 4 vyhotovení budou použita stranou oprávněnou z věcného břemene pro 
vkladové řízení do katastru nemovitostí. 



IV-12-6000305  Strana 4 ze 4 VB-00029041 

(6) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném, srozumitelném a 
vážném projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou 
ze smluvních stran, a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

 
Přílohy: 

(1) Geometrický plán pro vyznačení věcného břemene č. 2564-128070/2012 ze dne 
16.09.2013, vyhotovený firmou AGs spol.s.r.o.  a potvrzený Katastrálním úřadem pro  
Středočeský kraj , katastrálním pracovištěm    Praha-východ   dne 24.09.2013 pod č. 
2742/2013. 

V  …………………….. Dne:  V Nymburku Dne: 25.11.2013 
 
 

Strana povinná: Strana oprávněná: 

Město Úvaly 

 

 

MUDr. Jan Š ťastný    

starosta  

 

 

 

 
 

 

 

ČEZ Distribuce, a.s.  

Zmocn ěný zástupce: 

Bc. Martin Stibor 

Vedoucí st řediska Geodézie a v ěcných 
břemen 

AZ Elektrostav, a.s.  





Smlouva o nájmu nebytových prostor 
 
 
Pronajímatel: 
 
Město Úvaly , IČ 240931, se sídlem Pražská 276, 250 82  Úvaly 
zastoupené MUDr. Janem Šťastným, starostou města 
 
(dále jen „pronajímatel “) 
 
a 
 
Nájemce: 
 
JUNÁK-svaz skautů a skautek ČR, Středisko „Bratra J.Bubáka“  Úvaly, se sídlem Pražská 01, 250 82  
Úvaly 
 
(dále jen „nájemce “) 
 
(pronajímatel a nájemce jsou dále označováni jednotlivě jako „smluvní strana“ nebo společně též jako 
„smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku (dále jen „NOZ”), ve znění pozdějších předpisů tuto  
 

nájemní smlouvu 
 

(dále jen „smlouva “) 
 

Čl. I 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Pronajímatel tímto prohlašuje, že je jediným vlastníkem nemovitostí zapsaných na LV č. … u 

Katastrálního úřadu pro …, Katastrální pracoviště …, obec …, k. ú. …. Jedná se pozemek parc. 
č. … o výměře … m2, součástí pozemku je stavba – budova čp. …, (dále jen „dům”), vše na 
adrese …. 

 
Čl. II 

Předmět smlouvy a ú čel nájmu 
 

2.1 Pronajímatel tímto pronajímá nájemci nemovitosti uvedené v čl. 1.1. této smlouvy (dále jen 
„předmět nájmu “ nebo „pronajaté prostory “), které jsou přesně specifikované v Příloze č. 1 této 
smlouvy – Plánek předmětu nájmu. 
 

2.2 Předmět nájmu bude užíván výlučně za účelem spolkové činnosti JUNÁKA-využití pro aktivity 
členů v rámci platných stanov organizace. 

 
Čl. III 

Doba nájmu a jeho prodloužení 
 

3.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou.-20 let, ode dne podpisu smlouvy. 
 
 

Čl. IV 
Nájemné a jiné platby 

 
4.1 Smluvní strany sjednaly výši nájemného za užívání předmětu nájmu v částce …Kč (slovy: … 

korun českých) za jeden měsíc. Nájemné se nájemce zavazuje hradit bezhotovostním převodem 
na účet pronajímatele č. …, vedený u …, a. s. K nájemnému se u plátce připočítává DPH v 
zákonné výši. 



 
4.2 Společně s nájemným se nájemce zavazuje hradit zálohy na úhradu služeb poskytovaných 

s užíváním předmětu nájmu (tj. vodné, stočné, elektřina, plyn, osvětlení a úklid společných 
prostor, odvoz odpadu, teplo) ve výši … Kč (slovy: … korun českých) za jeden měsíc (dále jen 
„vedlejší náklady “). Úhrada za vedlejší náklady bude vyúčtována dle skutečné spotřeby jednou 
ročně. 

 
4.3 Nájemné i vedlejší náklady dle předchozího odstavce jsou splatné měsíčně pozadu vždy 

nejpozději k 5. dni měsíce následujícího po měsíci, za který je nájemné placeno. 
 

Čl. V 
Opravy a udržování p ředmětu nájmu 

 
5.1 Nájemce je povinen provádět na své náklady běžnou údržbu a opravy předmětu nájmu. 

 
5.2 Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním pronajatých prostor a 

drobnými opravami, a to zejména malování, drobné opravy sanity, vrchní části podlah, výměny 
prahů a lišt apod. 

 
5.3 Stavební úpravy je nájemce oprávněn provádět pouze s předchozím písemným souhlasem 

pronajímatele, a to na svůj náklad. 
 

5.4 Nájemce je povinen neprodleně oznámit pronajímateli potřebu nutných oprav většího rozsahu než 
těch, které jsou uvedeny v předchozích odstavcích, které se týkají pronajímaného prostoru, 
případně  zasahují do podstaty nemovitosti s tím, že  nutné opravy většího rozsahu budou 
hrazeny nájemcem, pokud jím byly zaviněny, v ostatních případech  hradí opravy většího rozsahu 
pronajímatel. 

 
Čl. VI 

Povinnosti smluvních stran 
 

6.1 Smluvní strany sjednaly, že pronajímatel je povinen zejména předat nájemci prostor způsobilý k 
užívání podle této smlouvy a v tomto stavu jej udržovat. 
 

6.2 Nájemce je povinen zejména: 
• pronajaté prostory užívat výlučně ke smluvenému účelu; 
• užívat předmět nájmu s péčí řádného hospodáře; 
• bez zbytečného odkladu oznámit pronajímateli potřebu oprav, pokud jde o opravy, které má 

provádět pronajímatel a umožnit mu jejich provedení. 
 
6.3 Nájemce nesmí zejména: 

• dát pronajaté prostory nebo jejich část do podnájmu bez předchozího písemného souhlasu 
pronajímatele; 

• provádět v pronajatých prostorách jakékoli stavební úpravy bez předchozího písemného 
souhlasu pronajímatele. Pokud by takovéto úpravy provedl, je povinen je ihned na výzvu 
pronajímatele odstranit a pronajaté prostory uvést do původního stavu. 

 
Čl. VII 

Skon čení nájmu 
 
7.1 Pronájem předmětu nájmu zanikne: 
 

• uplynutím doby, na kterou byl nájem sjednán, 
 
• písemnou dohodou obou smluvních stran, 
 
• zanikne-li předmět nájmu, 
 
• písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran v tříměsíční výpovědní době, výpověď musí 

být odůvodněna. 



 
7.2 Pronajímatel může nájem dále vypovědět bez výpovědní doby v případě, že nájemce užívá 

pronajaté prostory tak, že se opotřebovávají nad míru přiměřenou okolnostem nebo že hrozí jejich 
zničení, a ani po výzvě pronajímatele nedojde k nápravě. Pronajímatel je dále oprávněn nájem 
vypovědět bez výpovědní doby, pokud nájemce po písemné výzvě nezaplatí nájemné ani do 
splatnosti příštího nájemného. 

 
7.3 Nájemce se zavazuje vyklidit pronajaté prostory nejpozději v den ukončení nájemního vztahu 

mezi pronajímatelem a nájemcem. V případě ukončení nájemního vztahu se zavazuje nájemce 
pronajaté prostory předat pronajímateli ve stavu, v jakém je převzal s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení a k případným stavebním úpravám, pokud byly provedeny s předchozím písemným 
souhlasem pronajímatele.  

 
Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Nájemce potvrzuje, že si pronajaté prostory prohlédl a shledal je způsobilými ke smluvenému 
užívání. 
 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

 
8.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemného, oboustranně odsouhlaseného dodatku. 

 
8.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některá ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 

ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

 
8.5 V otázkách neupravených touto smlouvou se použije přiměřené ustanovení občanského zákoníku 

platného a účinného v době uzavření této smlouvy. 
 

8.6 Přílohou této smlouvy je:  
 
1. Plánek p ředmětu nájmu. 
 
 
V Úvalech dne ……………. 
 
 
 
………………………………… 
Pronajímatel 
 
 
 
 
…………………………………. 
Nájemce 
 
 
 
 
 









 1

Město Úvaly, I Č: 00240931, DIČ: CZ00240931  
Se sídlem: Pražská 276, 250 82 Úvaly 
Zastoupené starostou MUDr. Janem Šťastným 

Číslo ú čtu................................................. ............... 

 (dále jen „Povinný“) 

na straně jedné 

a 

ČEZ Distribuce, a.s., I Č 24729035, DIČ CZ24729035 se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 
02 zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145, s předmětem podnikání 
– distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583, bankovní spojení: č.ú.  
35-454458802678, KB Praha zastoupená Ing. Milanem Šimákem , vedoucím oddělení Inženýrink – 
region Střed.  

 (dále jen „Oprávněná“) 

na straně druhé 
 
uzavřeli níže uvedeného dne měsíc a roku tuto: 
 

Smlouvu o zřízení věcného břemene 
IV – 12 – 6012878/VB/1 – Úvaly- kVN, TS, kNN pro p.p.č. 

6475/….Výpustek 
 

podle ustanovení § 151n až §151p zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

Článek I. 
Předmět smlouvy o zřízení věcného břemene 

Předmětem této smlouvy je zřízení věcného břemene uvedeného v článku III. této smlouvy na 
pozemcích uvedených v článku II. l. této smlouvy ve prospěch Oprávněné a strpění tohoto věcného 
břemene Povinným v rozsahu uvedeném v této smlouvě. 

 

Článek II. 
Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem  pozemků par. č. 2152/2,  2154/1,  2154/3,  2193,  
2248/4,   2248/13,  2299/7 a   2298   v k.ú. Úvaly , obec Úvaly , okr. Praha - východ , zapsáno 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj , Katastrální pracoviště 
Praha - východ , na LV č. 10001 (dále jen „Pozemek“), na němž je umístěno zařízení – zemní 
kabelové vedení NN (dále jen „Zařízení“).  

2. Povinný dále prohlašuje, že na Pozemku neváznou žádné závazky ani žádné právní vady, které jsou 
překážkou ke zřízení a strpění věcného břemene sjednaného touto smlouvou. 

 

3. Strana povinná z věcného břemene prohlašuje, že zřízené věcného břemene podle této smlouvy 
schválilo Rada města /Zastupitelstvo města dne _______ ve smyslu ust. § 102 odst. 3. zák.č. 
128/2000 Sb., o obcích. 

Smlouvu budoucí RO 7.9.2011 

 

Článek III. 
Obsah věcného břemene a rozsah jeho výkonu 

1. Smluvní strany se dohodly, že Povinný, jako vlastník Pozemku, zřizuje k Pozemku ve prospěch 



 2

Oprávněné právo odpovídající věcnému břemeni, když jeho obsah a rozsah jeho výkonu je blíže 
uveden v tomto článku. Smluvní strany berou na vědomí, že se změnou vlastníka Pozemku přechází 
i práva a povinnosti vyplývající z věcného břemene na nabyvatele Pozemku. 

2. Povinný se zavazuje, že strpí uplatňování práv Oprávněné odpovídajících věcnému břemeni 
uvedených v tomto článku a Oprávněná prohlašuje, že tato práva přijímá. 

3. K zajištění práv Oprávněné související se stavbou zařízení distribuční elektrizační soustavy  
IV – 12 – 6012878/VB/10 – Úvaly- kVN, TS, kNN pro p .p.č. 6475/….Výpustek  (dále jen 
„Soustava“), se Smluvní strany dohodly na zřízení práv odpovídajících věcnému břemeni, kterými 
jsou:  

a) právo Oprávněné zřizovat a provozovat Soustavu na Pozemku; 
b) právo Oprávněné přetínat Pozemek vodiči a umisťovat v něm vedení; 

4. Rozsah věcného břemene podle této smlouvy je vymezen v geometrickém plánu pro vyznačení 
věcného břemene č. 2504-7735/2012, schváleným Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj , 
Katastrální pracoviště Praha - východ , dne 26.9.2013, č. 2778/2013. Geometrický plán pro 
vyznačení věcného břemene je přílohou a nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Oprávněná se zavazuje, že výkonem práv vyplývajících z věcného břemene bude do vlastnických 
práv Povinného zasahovat jen v nezbytné míře.  

 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Věcné břemeno popsané v článku III. této smlouvy se zřizuje úplatně. 

2. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene se sjednává ve výši  128 099,17 Kč (slovy: 
sto dvacet osm tisíc devadesát devět korun českých a sedmnáct haléřů) + DPH 
v zákonné výši, tj. celkem 155 000,- Kč (slovy: dno sto padesát pět tisíc korun 
českých). Žádné další úhrady (např. nájemné) Povinnému nepřísluší.  

 Úhrada této jednorázové náhrady bude provedena Oprávněnou ve prospěch Povinného na základě 
faktury (daňového dokladu) vystavené Povinným se splatností do 21 dnů ode dne vystavení faktury. 
Povinný je oprávněn vystavit fakturu až po doručení této smlouvy s vyznačenou doložkou o 
provedení vkladu práva odpovídající věcnému břemeni dle této smlouvy do katastru nemovitostí a 
obdržení objednávky vystavené Oprávn ěnou . Za datum zdanitelného plnění je považováno 
datum vkladu práva do katastru nemovitostí. 

 Objednávka bude Povinnému doručena na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Povinná se 
zavazuje, že vedle náležitostí stanovených platnými právními předpisy, bude faktura obsahovat 
číselné ozna čení této smlouvy a číslo objednávky  vydané Oprávněnou.  

 Nebude-li faktura obsahovat veškeré výše popsané údaje, je Oprávněná oprávněna fakturu vrátit 
Povinnému do 5 pracovních dnů po jejím obdržení, s uvedením důvodu vrácení. Povinný je povinen 
fakturu podle charakteru nedostatků buď opravit nebo nově vystavit. Oprávněným vrácením faktury 
přestává Oprávněné běžet původní lhůta splatnosti faktury a nová lhůta splatnosti začne běžet 
okamžikem doručení nové či opravené původní faktury.  

 

 

Článek V. 
Vklad věcného břemene do katastru nemovitostí 

1. Oprávněná a Povinný se dohodli, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu práva 
odpovídajícího věcnému břemeni zřízeného touto smlouvou do katastru nemovitostí bude podán 
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávněnou. Správní poplatek za návrh na zahájení řízení o 



 3

povolení vkladu práva do katastru nemovitostí uhradí Oprávněná. 

2. V případě, že nebude možno provést vklad věcného břemene do katastru nemovitostí z důvodů 
nikoli na straně Oprávněného, nenáleží Povinnému žádná finanční náhrada. 

 
Článek VI.  

Ostatní ujednání 

1. Podpisem této smlouvy Povinný jako subjekt údajů potvrzuje, že Oprávněná jako správce údajů 
splnila vůči subjektu údajů informační povinnost ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném 
znění, týkající se zejména provádění zpracování osobních dat subjektu údajů v interním informačním 
systému správce údajů pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití jiného zpracovatele 
údajů. Povinný jako subjekt údajů prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv v 
souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Oprávněná se 
zavazuje při správě osobních údajů Povinného využívat je a nakládat s nimi pouze ke sjednanému 
účelu a v souladu se zákonem.  

2. Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Povinný a Oprávněná a všechny 
stejnopisy budou Oprávněnou použity pro účely příslušného řízení o vkladu věcného břemene do 
katastru nemovitostí. 

 

 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla uzavřena po 
vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Úvalech       V Hradci Králové  
dne:         dne 8.11.2013 

 

 

____________________________    _______________________________ 

 MUDr. Jan Šťastný     Ing. Milan Šimák 
      starosta       vedoucí oddělení Inženýrink,  
         region Střed  
         
 























                                                                                                                                                                                   1 
 

                         SMLOUVA O NÁJMU POZEMKU 
 

  uzavřená dle ustanovení § 663 a násl. občanského zákoníku, mezi smluvními stranami: 
 

Ixxx Rxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxx 
 

dále jen „pronajímatel“ 
a 

MĚSTO ÚVALY 
Pražská 276, 250 82 Úvaly 

IČ: 002 40 931   DIČ: CZ0025646605 
zastoupeným panem MUDr. Janem Š ťastným, starostou 

dále jen „nájemce“ 
 

 

I.Úvodní ustanovení  

1.  Pronajímatel je  výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 3072/1 o vým ěře 2005m²          
     zapsaného na LV č. 261, pro katastrální území Úvaly u Prahy 775738, obec Úvaly, okres Praha -    
      východ, u Katastrálního úřadu  Praha - východ, pracoviště Praha – východ. 
 
2.   Pronajímatel prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto nájemní smlouvu. 

 
 

II. Předmět a vymezení p ředmětu smlouvy  
 

1. Předmětem této nájemní smlouvy (dále jen „smlouva“) je nájem pozemku v katastrální území 
Úvaly u Prahy 775738, označeném v článku I. odst. 1 této smlouvy.  

 
2. Pronajímatel přenechává do užívání nájemci pozemek specifikovaný v článku I. odst. 1. této 

smlouvy. 

3. Nájemce tento pozemek od pronajímatele do užívání přejímá. 

4. Pozemek pronajímatel pronajímá dle této smlouvy nájemci do výhradního užívání, v rozsahu 
stanoveném smlouvou. Pozemek je způsobilý k předmětu užívání nájemce. 

5. Nájemce bude pronajatý pozemek užívat jako odstavnou plochu. 

 

 III. Doba trvání nájmu  

 

       1.   Nájem dle této smlouvy se sjednává na dobu ur čitou od  14.7.2014 do 30. 9. 2014. 

2.   Nájem končí:   

      a/  uplynutím doby nájmu 

      b/  výpovědí 

      c/  dohodou smluvních stran,   

      d/  odstoupením od smlouvy v  případě, kdy zákon nebo tato smlouva výslovně některé ze 

           smluvních stran právo odstoupit od smlouvy přiznává a ona jej využije.     

                                                                                                                                                



                                                                                                                                                                                   2 
 

3.   Pronajímatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že nájemce je o více než jeden měsíc    
v prodlení s placením nájemného.  Výpovědní lhůta činí jeden týden a počíná běžet prvním dnem 
následujícího kalendářního týdne po doručení výpovědi druhé smluvní straně; v případě výpovědi 
z důvodu prodlení nájemce s úhradou nájemného činí výpovědní lhůta 3 dny.   

4.  V  případě, že některá ze smluvních stran od této smlouvy odstoupí dle ustanovení čl.III.2. písm. d) 
této smlouvy, končí nájem okamžikem doručení písemného projevu vůle o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5. V případě skon čení nájmu, pokud nedojde k jiné dohod ě smluvních stran, je nájemce 
povinen p ředmět nájmu vyklidit a p ředat jej pronajímateli v den skon čení nájmu. Nájemce je 
povinen p ředmět nájmu p ředat pronajímateli v p ůvodním stavu s p řihlédnutím k b ěžnému 
opot řebení.  

 

IV. Práva a povinnosti  

 

1.  Nájemce se zavazuje, že bude pozemek užívat řádným a obvyklým způsobem s péčí řádného  

     hospodáře. 

2.  Nájemce je povinen odstranit závady a poškození pozemku, která způsobí sám. Nestane-li se tak,   

     má pronajímatel právo po předchozím upozornění nájemce závady a poškození na své náklady        

     odstranit, a požadovat od nájemce náhradu.  

3.  Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci vstup na pozemek pro potřeby kontroly. 

4.  Pronajímatel souhlasí s podnájmem předmětu nájmu třetí osobě, která bude na základě uzavření  

     smlouvy na tomto pozemku provozovat odstavnou plochu. 

 

V. Práva a povinnosti pronajímatele  

 

1.    Pronajímatel je povinen zajistit nájemci plný a nerušený výkon práv spojený s užíváním pozemku. 

 

VI. Nájemné za užívání pozemku  

 

1. Nájemné je sjednáno dohodou všech účastníků této smlouvy. 

2. Výše nájemného na dobu trvání nájmu článek III. odst.1. činí 4 500,- Kč slovy 
čtyřitisícepětsetkorunčeských za celý předmět nájmu. 

3. Nájemné je povinen zaplatit nájemce pronajímateli bezhotovostně převodem na účet číslo 
xxxxxxxxxxx nejpozději do  22.7.2014. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                   3 
 

                                                                                                                                          

VII. Závěrečná ustanovení  

1.   Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými              

      ustanoveními občanského zákoníku a příslušnými obecně závaznými právními předpisy. 

2.   Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými dodatky. 

3.   Tato smlouva obsahuje tři strany a vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, jeden pro  

      pronajímatele a tři pro nájemce. 

4.   Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu obou účastníků.  

5.   Uzavření nájemní smlouvy  je v souladu s ustanovením § 41 odst. 1 a 102 odst. 1 zák.č. 128/2000  

      Sb., v platném znění, schváleno Radou města Úvaly dne …………..  

6.  Účastníci této smlouvy prohlašují, že se řádně seznámili s obsahem této smlouvy, že tato je  

    sepsána ur čitě a srozumiteln ě, je projevem jejich pravé, vážné a svobodné v ůle a nebyla  

    uzav řena v  časové či jiné tísni a za nápadn ě nevýhodných podmínek. Její autenti čnost  

    zároveň stvrzují svými podpisy.   

 

 

V  Úvalech dne...............  

 
 
 
Nájemce:                                                                 Pronajímatel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------                             ---------------------------------------------- 
MĚSTO ÚVALY              xxxxxxxxx 
MUDr. Jan Šťastný                           
starosta                                                                    
 
 
                                                                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                                  



1 
 

Mandátní smlouva 

uzavřená podle § 269 odst. 2 a § 566 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů 

 

Číslo mandanta:  

Číslo mandatáře: 

 

 

 

Smluvní strany 

 

  
 

Město Úvaly  
 

Adresa: 
Statutární zástupce: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 

Pražská 276, 250 82 Úvaly 
MUDr. Jan Šťastný, starosta 
00240931 
CZ00240931 
Komerční banka, a.s. NONET Praha 
19-1524-201/0100 

(dále jen „mandant“) 
 
A 
 

 
 

Vodohospodá řský rozvoj a výstavba a.s.  
zkrácen ě VRV a.s. 
 

Adresa: 
Statutární zástupce: 
 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení. 
 
Osoba oprávněna jednat ve 
věcech technických: 
 

Nábřežní 4, 150 56 Praha 5 – Smíchov 
Ing. Šárka Balšánková, místopředsedkyně představenstva  
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
47116901 
CZ47116901  
Komerční banka Praha 5,  
č.ú. 19-1583390227/0100  
Ing. Ivo Kokrment 
 

(dále jen „mandatář“) 

 



2 
 

1. Předmět pln ění 

Předmětem plnění je poskytování poradenských služeb souvisejících s výběrem 
provozovatele veřejného koupaliště Úvaly (dále jen „koupaliště“) v koncesním řízení. 

Předmět plnění zahrnuje zejména tyto činnosti: 

1.1. Zpracování zadávací dokumentace koncesního řízení 
- Koncesní dokumentace – soubor požadavků, dokumentů, údajů a technických a 

jiných podmínek zadavatele nezbytných k prokázání splnění požadované 
kvalifikace dodavatelů a zároveň soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět Koncesní smlouvy v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky (předpokládá se jednokolové 
koncesní řízení, kdy příjem koncesionáře je nižší nežli 20 mil. Kč) 

- Koncesní smlouva – sjednání věcných, obchodních a provozně technických 
podmínek provozování koupaliště. 

 
1.2. Zajišt ění koncesního řízení 

- zpracování harmonogramu postupu koncesního řízení, vypracování výzvy k 
předložení nabídek, zajištění zodpovězení dodatečných informací uchazečů, 
zajištění průběhu koncesního řízení, spolupráce při hodnocení nabídek, 
spolupráce při uzavírání smlouvy s vybraným koncesionářem, 

- získání předchozího stanoviska Ministerstva financí k návrhu koncesní smlouvy, 
- zajištění zápisu koncesní smlouvy do rejstříku koncesních smluv MMR ve smyslu 

§32 koncesního zákona, 
- účast při jednání souvisejících s procesem koncesního řízení na úrovních 

zúčastněných stran. 
 
Služby budou poskytnuty ve spolupráci se stávajícím nájemcem, zpracovatelem technického 
zhodnocení koupaliště, se zadavatelem, zejména při určení podmínek pro provozovatele a 
včetně poskytování poradenských služeb souvisejících s předmětem zakázky. 

Veškerá činnost bude provedena v souladu se zákonem č. 139/2006 Sb., o koncesních 
smlouvách a koncesním řízení, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Čas pln ění 

Mandatář provede svou činnost v následujících termínech: 

- Zahájení prací mandatáře: ihned po uzavření mandátní smlouvy (předpoklad v průběhu 
prosince 2013) 

- Termín dokončení: 29. 11. 2014 

Mandatář nezodpovídá za zpoždění, způsobené objektivně důvody, které nemůže ovlivnit 
(např. proces schvalování orgány státní správy, nebo podání námitek nebo návrh na 
přezkum na ÚHOS). 



3 
 

3. Cena prací 

Cena za splnění předmětu plnění: 

Činnost 
Cena v Kč 

bez DPH DPH 21% s DPH 

Zpracování zadávací dokumentace koncesního 
řízení 

       100 000             21 000           121 000    

Zajištění koncesního řízení        73 000            15 330           88 330    

CELKEM        173 000           36 330          209 330    

Cena je stanovena jako cena pevná, konečná a nepřekročitelná po celou dobu plnění 
veřejné zakázky a zahrnuje veškeré náklady mandatáře. 

4. Platební podmínky 

4.1. Cena za výkon činnosti bude mandatáři uhrazena na základě platebních dokladů 
vystavených mandatářem následovně: 

- po zpracování zadávací dokumentace koncesního řízení podle bodu 1.1. této 
mandátní smlouvy, jenž bude protokolárně předán mandantovi mandatářem, 
bude mandatáři uhrazena odměna ve výši 100 000,- Kč bez DPH, 

- po zajištění koncesního řízení podle bodu 1.1. této mandátní smlouvy, bude 
mandatáři uhrazena odměna ve výši 73 000,- Kč bez DPH, 

4.2. Podkladem pro zaplacení sjednané ceny jsou faktury vystavené mandatářem, které 
budou obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. Pro splatnost faktur se sjednává lhůta 30 pracovních dnů ode dne 
doručení daňového dokladu mandantovi, přičemž pokud mandant neprokáže jiné 
datum doručení, považuje se faktura za doručenou 3. den po jejím odeslání. 

4.3. Odmítnout úhradu faktury má mandant právo ve lhůtě splatnosti pouze v případě, že 
fakturované práce nebyly provedeny nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti 
daňového dokladu. 

4.4. K vystavení faktury může dojít na základě protokolu o řádném převzetí 
zkontrolovaného a bezvadného díla, a to ve smyslu článku 4.1. této smlouvy.   

4.5. Daň z  přidané hodnoty bude účtována v zákonné výši podle platných předpisů.  
Mandatář nese odpovědnost za správnost určení sazby DPH. 

4.6. Mandant nebude poskytovat zálohy. 



4 
 

5. Rozsah zmocn ění 

5.1 Mandant zmocňuje mandatáře k tomu, aby jednal jménem mandanta s příslušnými 
orgány státní správy, fyzickými a právnickými osobami v záležitostech, souvisejících 
s obstaráváním sjednané činnosti. 

5.2 Zmocnění, které mandant touto smlouvou mandatáři uděluje, se vztahuje na jednotlivé 
pracovníky mandatáře v rozsahu odpovídajícímu jeho statutu a organizačnímu řádu. 

5.3 Mandant vydá mandatáři písemné zplnomocnění v rozsahu této smlouvy pro účely 
jednání s třetími osobami.  

6. Záruky 

6.1 Mandatář má uzavřenu pojistnou smlouvu s Českou pojišťovnou a.s. číslo 899-14157-
19 na pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných architektů, autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Pojistná částka činí 20 mil. Kč.  

7. Spolupráce mandanta 

7.1 Mandant předá mandatáři jako podklad pro plnění této smlouvy podklady, týkající se 
předmětu plnění, které vznikly do termínu uzavření této smlouvy a další podklady 
a dokumenty, které nezajišťuje mandatář, a to v termínech, které jsou nezbytné pro 
plnění jednotlivých ustanovení čl. 2 této smlouvy.  

Jedná se zejména o následující podklady: 

- zhodnocení stávajícího technického stavu koupaliště 

- požadavky na nájemné či event. předplacené nájemné, kterým by měly být 
pokryty historické investice ze strany předchozího provozovatele, 

- požadavky na údržbu a obnovu, případně zhodnocení majetku, ke kterým má 
dojít během koncesního vztahu tak, aby byly dostatečným podkladem pro 
ocenění. 

V případě nesplnění této povinnosti, které bude mít vliv na čas plnění, mandant bude 
jednat s mandatářem o nezbytných úpravách čl. 2 této smlouvy podle návrhu 
mandatáře. 

7.2 Mandant bude včas vydávat všechny nezbytné podklady či doklady potřebné pro 
zpracování, projednání či kompletaci předmětu plnění, vyžádané mandatářem a to 
prokazatelnou formou (např. písemně či emailem). 

7.3 Mandant zodpovídá za důsledky toho, že nesplnil ujednání dle bodu 7.1. a 7.2. nebo že 
neseznámil mandatáře s důležitými okolnostmi vztahujícími se k předmětu plnění. 



5 
 

8. Ostatní ujednání 

8.1 Mandatář odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu 
mandanta a v souladu s jeho pokyny. Mandatář neodpovídá za vady, které vznikly 
v důsledku vadných dispozic mandanta. 

8.2 Mandatář bude průběžně informovat mandanta o postupu přípravy a realizace 
koncesního řízení. Tato forma bude zajišťována zvaním zástupců mandanta na 
všechna závažná jednání a zasíláním všech závažných dokumentů mandantovi 
k informaci, posouzení, případně schválení.   

8.3 Do záležitostí a pravomocí, vymezených mandatáři touto smlouvou nebude mandant 
zasahovat bez vědomí mandatáře. 

8.4 Mandatář se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se 
seznámí v souvislosti se zajištěním poradenských služeb 

8.5 Mandatář souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu daného touto 
mandátní smlouvou. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Dojde-li ke změně výchozích předpokladů, za nichž byla smlouva uzavřena, zavazují 
se obě smluvní strany projednat a uzavřít odpovídající změnu smlouvy. 

9.2 Uzavřenou smlouvu lze měnit jen písemnými dodatky, potvrzenými statutárním nebo 
smluvním zástupcem každé ze smluvních stran. 

9.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají 
ostatní ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné 
ustanovení této smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného. 

9.4 V případě vypovězení smlouvy mandant uhradí mandatáři náklady již započatých 
činností ve výši v místě a čase obvyklé, souvisejících s vypořádáním nezbytných 
záležitostí mandanta v souvislosti s předmětem plnění, a to za podmínky, že důvodem 
vypovězení smlouvy nebude porušení povinnost mandatáře ve smyslu článku 8.1 této 
smlouvy. 

9.5 Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace či výkladu 
této smlouvy budou řešit smírnou cestou, tj. dohodou.  

Není-li řešení sporu smírnou cestou dle předchozího odstavce možné, může se 
kterákoliv ze smluvních stran obrátit na místně a věcně příslušný soud.  

9.6 Smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
2 výtiscích.  



6 
 

       

V Úvalech dne  
 
Za mandanta:  

V Praze dne 25. 11. 2013 
 
Za mandatá ře: 

 
 
 
 

MUDr. Jan Šťastný 
starosta města Úvaly 

 
 
 
 

Ing. Jiří Frýba,  
člen představenstva VRV a.s. 

  
 
 
 
 

Ing. Šárka Balšánková 
místopředsedkyně představenstva VRV a.s. 



7 
 

Plná moc 
Zmocnitel:   

Město Úvaly,  Pražská 276 Pražská 276, 250 82 Úvaly, IČ: 00240931 
zastoupené :  MUDr. Jan Šťastný, starosta města Úvaly 

 
Zmocn ěnec:    

Vodohospodá řský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 4, 25056 Praha 5, IČ:47116901 
zastoupený:  Ing. Šárkou Balšánkovou, místopředsedkyní představenstva  
   Ing. Jiří Frýbou, členem představenstva 

 

Zmocnitel uděluje zmocněnci plnou moc k činnostem, souvisejícím s výkonem činností 
a služeb v oblasti poradenské, organizační a realizační činnosti při výběru provozovatele 
veřejného koupaliště města Úvaly. 

1.  Jednat jménem zmocnitele s příslušnými orgány a organizacemi a soukromými 
osobami ve všech záležitostech, spojených s obstaráním předmětu plnění podle této 
Mandátní smlouvy uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem. 

2.  Zastupovat zmocnitele v záležitostech spojených s obstaráním předmětu plnění podle 
Mandátní smlouvy uzavřené mezi zmocnitelem a zmocněncem. 

3.  Za zmocněnce budou jednat jeho jednotliví pracovníci v rozsahu odpovídajícím jeho 
statutu a organizačnímu řádu a pracovní náplni těchto pracovníků. 

V Úvalech, dne …………………………… 
 
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly 

 
 

  

 
 
 
 
Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám:  
 

 …………………………………………. 
Ing. Jiří Frýba 

člen představenstva VRV a.s.  
 
 
 
 
 

…………………………………………. 
Ing. Šárka Balšánková 

místopředsedkyně představenstva VRV a.s. 
 











  Město Úvaly  
Pražská 276,  250 82 Úvaly 
Telefon: 281 091 561 – podatelna 
                281 091 502 – vedoucí odboru správy majetku 
 Fax:      281 981 696 
E-mail:   blanka.viktorová@mestouvaly.cz 

Bankovní spojení: 
KB, a.s. Praha - Podvinný mlýn 
č.účtu: 19-1524-201/0100 
GE Money Bank, a.s. Český Brod 
č.účtu: 10006-5000128-584/0600 
IČ: 240 931 

 
 Č.j.:MEUV  

Záměr města 
 

Město Úvaly na základě ust. § 39 odst. 1 zákona č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů 

zveřejňuje záměr na pronájem pozemku parc. č. 3268/56 o výměře cca 599 m², 
katastrální území Úvaly u Prahy 

 
Tento záměr byl schválen usnesením rady města Úvaly č. R-489/2013 dne  18.12.2013 

 
Vyjádření a nabídky lze doručit v době od zveřejnění záměru pronájmu na adresu: MěÚ 
Úvaly, Pražská 276, Úvaly 250 82  v zalepené obálce označené „NEOTVÍRAT “ a heslem  
„ pronájem pozemku parc. č. 3268/56“ nejpozději do ………. 
 
Podmínky pronájmu: 
 • veškeré úpravy předmětu pronájmu bude nájemce provádět na základě písemného souhlasu  
pronajímatele 
• veškeré stavební a jiné úpravy bude realizovat nájemce na své náklady a nebude je 
požadovat zpět ani při skončení nájmu 
• smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
Žádost musí obsahovat: 
• nabídku výše nájemného (Kč/m2/rok) 
• adresu žadatele, telefon, fax, e-mail 
• u fyzických osob - originál výpisu z živnostenského rejstříku (ne starší 3 měsíců) 
• u právnických osob - originál výpisu z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců) 
• u fyzických osob vyplněný formulář „Informace, poučení a souhlas subjektu s poskytováním 
osobních údajů“ 
• návrh smlouvy  
Kritéria pro výb ěr zájemců o pronájem předmětných pozemku: 
- výše nájemného (Kč/m2/rok) 
- účel pronájmu 
 
O výsledku výběrového řízení se můžete informovat na MěÚ Úval odbor investic a 
dopravy tel. 281091503, vyrozuměn bude pouze vybraný zájemce.  
Doba zveřejnění je dle zákona nejméně 15 dnů. Pronajímatel si vyhrazuje právo 
nevybrat z předložených nabídek. 
V případě, že nebude podána žádná žádost o pronájem předmětných pozemků, 
prodlužuje se doba zveřejnění vždy do 15. dne následujícího měsíce. 
 
starosta města  
MUDr. Jan Šťastný 
 
Vyvěšeno: 
Sejmuto:  







 
DODATEK č. 12 

 
Nájemní smlouvy ze dne 15.2.2007 o nájmu bytu 

 
 

uzavřený mezi 
 
 

Městem Úvaly, Pražská 276, 
zastoupeným MUDr. Janem Šťastným – starostou města 

Dále jen “pronajímatel“ 
 
 
a 
 
 

Sxxxxxx Hxxxxx bytem Úvaly, Kollárova 1095 
Dále jen „nájemce“ 

 
 
 

Článek III. se mění takto: 
 
Nájemní smlouva na byt č.7 v č.p. 1095, ulice Kollárova se prodlužuje na dobu určitou, t. j. do 
31.12.2014 
Po ukončení dohodnuté doby nájmu nezakládá tento dodatek nárok na přidělení náhradního bytu ani 
na další prodloužení nájemní smlouvy. 
 
Článek IV. bod 9. se upravuje takto: 
Nájemník nesmí ( za žádných podmínek ) byt nebo jeho část pronajmout třetí osobě 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti 
 
 
V Úvalech dne  
 
 
 
 
 
 
………………………….                                                                ………………………… 
       Pronajímatel                                                                                          nájemce  
 MUDr.Jan Štastný                                                                              Stanislav Hasman 
         starosta 

 
 
 

 





























































  
 
 

ZÁPIS 
z jednání komise – redak ční rady m ěsíčníku Život Úval č. 12/2013, která 
se konala v pond ělí 18. 11. 2013 od 18:00 hodin v zasedací místnosti  
MěÚ Úvaly, Pražská 276. 
 
 
Přítomni:     Dr. Pokorný, Mgr. Vorlíčková, J. Poledník, Ing. P. Jankovský, Ing. Netušil, Mgr. Marek Mahdal 
Dis. 
         
 
Omluveni:    Mgr. Bednář, J. Štěpánovský  
                               
 
 
Program:     1) Zhodnocení listopadového vydání ŽÚ  
                     2) Projednání příspěvků do 12. ŽÚ 2013                          
                     3) Různé 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise:                 Dr. Vítězslav Pokorný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

1) Presenční listina 
2) Harmonogram jednání na 1. pololetí 2014 
 
 
 



 

Organiza ční záležitosti 
Jednání zahájil v 18 hodin Dr. Pokorný, který přivítal přítomné členy. 
 

 

1)  Zhodnocení listopadového vydání  
Na prvních čtyřech stranách je pouze text bez fotografií. V budoucnu je třeba se tohoto vyvarovat, není to 
pro čtenáře záživné, bylo by dobré text proložit fotografií ze zastupitelstva. 
Pan Poledník podotýká, že v listopadovém vydání nebyly uveřejněny výsledky voleb, že se ŽÚ mohl dát 
později do tisku. Dr. Pokorný namítá, že by to nebylo vhodné vzhledem k tomu, že počátkem měsíce byly 
některé akce, na které byly uveřejněny pozvánky a ty by se nedoslaly ke čtenářům včas. 
 

2) Projednání p říspěvků do prosincového vydání 12. ŽÚ 2013  
Na titulní stranu bude použita fotografie dřevěného betlému + přání k vánocům a novému roku.   
V tiráži je třeba zvýraznit termín uzávěrky červeně. 
Mezi články ještě doplnit pozvánku na rozsvícení vánočního stromu.  
 
 
Usnesení 19/2013 
Redakční rada schvaluje p ředložené p říspěvky do obsahového složení Života Úval 12 /2013. 
Pro: 6   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 

3) Různé 
Harmonogram zpracování podklad ů do prosincového vydání Života Úval: 
V úterý 19. 11. budou podklady předány grafikovi. 
V pátek 22. 11. bude 1. korektura.   
V neděli 24. 11. bude jazyková korektura 
25. 11. ještě budou provedeny poslední opravy a navečer bude předání do tisku 
 
Příprava lednového čísla: 
17. 12. předání podkladů grafikovi  
23. 12. předání podkladů do tiskárny 
3. 1. 2014 dodání ŽÚ na poštu k roznosu 
 
V lednu 2014 bude vedle ŽÚ vydán i Seznam podnikatelů v Úvalech. Jeho náklad bude cca 2800 kusů. 
RR doporučuje zveřejnit katalog na webových stránkách města 
 
Usnesení 20/2013 
Redakční rada revokuje usnesení 8/2013 a souhlasí s formá tem A5 Seznamu podnikatel ů v Úvalech  
Pro: 6   Proti: 0    Zdržel se: 0 
 
Paní Tesařová informovala přítomné o soutěži o nejlepší časopis státní správy - Fénix, k přihlášení do této 
soutěže je stanovena vysoká částka – 4 900,- Kč bez DPH, s naším zpravodajem se této soutěže účastnit 
nebudeme.  
 
 
Příští jednání komise – redakční rady měsíčníku Život Úval bude v pondělí 16. 12. 2013 od 18 hodin na 
MěÚ Úvaly v zasedací místnosti v 1. patře. Uzávěrka p říspěvků do prosincového vydání bude v pátek 
13. 12. 2013. 
   
V 18.45 hodin bylo jednání komise ukončeno.  
 
V Úvalech dne 18. 11. 2013 
    
Zapsala:  L. Platzová 
 
 
……………………………………… 
Vedoucí redaktor ŽÚ Dr. Pokorný 
 





Uzávěrky vydání Života Úval a termíny jednání redak ční rady v I. pololetí 2014  

 

 

 

Vydání                             Termíny uzávěrky                          Ter. jednání RR 

1.                                 13. 12.     pondělí 16. 12. 

2.        13. 1.      středa   15. 1. 

3.    14. 2.      pondělí  17. 2. 

4.    14. 3.                                   pondělí  17. 3. 

5.    14. 4.                středa   16. 4. 

6.              12. 5.      středa    14. 5. 

7-8     13. 6.      pondělí  16. 6.
           

 



 
 
 
 
 

ZÁPIS č. 10/2013 
z jednání kulturní komise Rady m ěsta Úvaly, které se konalo  dne 28.11.2013 
od 17.30 hodin  na M ěÚ Úvaly  
 
 
Přítomni:           J.Horová, I. Branyšová,  A. Janurová,   V.Procházka Z.Havránková, L.Foučková, J.Gebhartová, 

A.Fejtová, V.Pokorný 
 
 
Omluveni R.Kroutilová, H.Opálková, I.Prchalová, J.Štěpánovský, J.Tůmová, H. Novosádová 
   
 
Hosté:               --- 
 
 
Program: 1)   Příprava akcí 
   2)   Různé 
            3)   Závěr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Předseda komise:                Ing. Jana Horová 
Tajemník komise:                    Jana Tesařová 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
Úvod 
Pí. Tesařová přivítala přítomné, seznámila je s dnešním programem jednání.  

 
1) Příprava akcí 
   

             1.advent – Rozsvícení váno čního stromu 
-  foto V. Procházka, druhý foťák J. Horová 
-  podrobný program poslat zvukaři (J.Horová, L. Foučková) 
-  CD s vánoční hudbou (J. Horová) 
-  vytisknout cedulky k dobrovolnému příspěvku - letos na vybavení kulturního sálku v čp.65 (J. Horová) 
-  zajištění ze strany KuK : Z. Havránková a A.Fejtová - vánočky, I. Branyšová - stánkaři, J. Tesařová -          
   občerstvení, J. Horová a H. Novosádová - pódium, focení akce – V. Procházka, spolupráce se školou –  
   L. Foučková, zvukař – J. Horová 
 
            2. advent - koncert Christi 
-  v neděli od 16:00 (cca 60 minut) 
-  sálek otevřít ve 14:30, 24 účinkujících – V.Pokorný upřesní správnímu odboru 
-  propagaci zajistí Víťa Pokorný 
-  scénu připraví Alena Janurová 
-  na akci přítomni: J. Horová, A. Janurová, Z. Havránková, V. Procházka 
 
          3. advent - koncert Two voices 
-  v neděli od 17:00 
-  sálek otevřít nejpozději ve 14:30 
-  honorář 10 000,- Kč 
-  propagaci zajistí  V. Procházka 
-  scénu připraví A. Janurová 
-  občerstvení a květiny zajistí I. Branyšová a V. Procházka 
-  na akci budou: I. Branyšová, V. Procházka, Z. Havránková, A.Janurová 
 
          Rybova mše 
-  středa 25.12. (Boží hod) od 18:00 
-  kostel otevřít od 17:00 
-  kytka 5x (4 sólisté + kapelník) 
-  honorář 6.000,- (pokud možno 6ks  1.000,-) 
-  bude otevřený domeček (zajistí L. Foučková) , možnost čaje/kávy – V.Pokorný upřesní správnímu odboru 
-  veřejná generální zkouška je 18.12. od 18:00  v sálku DPS 
 
 

 
       3)  Různé, závěr 

 
Termín příští schůzky – úterý 17.12.2012 v 18 hodin  U Vinařů, Iva Branyšová zajistí stůl pro 11 lidí. 
 


	PŘEHLED schválených usnesení 21. jednání Rady města Úvaly ze dne 18.12.2013
	Zápis z jednání
	Usnesení č.R-462/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - Tabulkový přehled dotací - vyhodnocení
	Usnesení č.R-462/2013 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - Přehled získaných dotací z Pošembeří
	Usnesení č.R-468/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z hodnotící komise
	Usnesení č.R-469/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zákres pozemků do katastrální mapy
	Usnesení č.R-471/2013 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č.1 ke smlouvě
	Usnesení č.R-471/2013 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly-změna rozhodnutí o poskytnutí dotace
	Usnesení č.R-472/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o věcném břemeni
	Usnesení č.R-472/2013 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán Škvorecká
	Usnesení č.R-476/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - smlouva o věcném břemeni
	Usnesení č.R-476/2013 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - geometrický plán Pernerova
	Usnesení č.R-477/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-nájemní smlouva
	Usnesení č.R-479/2013 - Příloha k usnesení Rady města - servisní smlouva č.31025-13
	Usnesení č.R-481/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly -smlouva o zřízení věcného břemen - Výpustek
	Usnesení č.R-482/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - provozní řád T-Mobile
	Usnesení č.R-484/2013 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-dodatek č.7
	Usnesení č.R-485/2013 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - nájemní smlouva na pozemek parc.č.3072/1
	Usnesení č.R-486/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-návrh smlouvy o dílo
	Usnesení č.R-486/2013 - Příloha č.1 k materiálu Rady města Úvaly-zpráva o posouzení a hodnocení
	Usnesení č.R-488/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z likvidační komise
	Usnesení č.R-489/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - záměr pronájmu
	Usnesení č.R-491/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-dohoda o umístění stavby
	Usnesení č.R-492/2013 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly - dodatek č.12 (veřejná kopie)
	Usnesení č.R-493/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly
	Usnesení č.R-494/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - cenová nabídka
	Usnesení č.R-496/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zpráva o posouzení o hodnocení nabídek
	Usnesení č.R-498/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - 10x smlouva o výpůjčce
	Usnesení č.R-503/2013 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání redakční rady č.12/2013
	Usnesení č.R-503/2013 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - zápis z jednání kulturní komise č.10/2013



